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خسارات سنگین 
درسرزمین‌های اشغالی بر اثر 

اصابت مستقیم موشک‌های ایرانی

دشمنان از قدرت روایت، بیشتر از 
قدرت موشک‌های ایرانی می‌ترسند

رئیس سازمان غذا و دارو؛

داروهای بیماران خاص تامین شد

ضرورت حمایت
‌ از خانواده‌های محروم 

از جمع گریزی تا خانه نشینی
اختلالاتی که آزادی را می گیرند   تاسیسات هسته‌ای ایران زیر نظارت آژانس بود و آمریکا با این تجاوز راه 

دیپلماسی را بست. این اقدام خبیثانه آمریکا علیه صلح و ثبات بین‌المللی است و 
ایران حق دفاع از خویش را بر اساس منشور ملل متحد دارد. مبانی حقوقی این حق 

را به ایران داده که از منافع، حاکمیت و ملت خود دفاع کند.

طرح گازوئیل ۳ نرخی
 برای کامیون‌داران لغو شد

عالم اهل سنت: 

مسلمانان با صدای واحد
 پاسخ ترامپ را می‌دهند

گروه خبر // روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
و  بسیار سنگین  از خسارات  آحارنوت 
سرزمین‌های  در  گسترده  های  ویرانی 
اشغالی بر اثر اصابت مستقیم موشک‌های 

ایرانی خبر داد. 
    به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« در پی پاسخ موشکی 
ایران به تجاوزات وحشیانه و جنایتکارانه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای 
»فردو«، گزارش داد که خسارات بسیار سنگین 
و قابل توجهی در سراسر سرزمین‌های اشغالی 
ثبت شده است.با وجود سیاست سانسور شدید 

رسانه‌ای رژیم صهیونیستی، یدیعوت آحارنوت 
نوشت، در پی موج جدید حملات موشکی 
ایرانی آژیرهای خطر در سراسر سرزمین‌های 
اشغالی از شمال تا جنوب به صدا درآمده است.

این روزنامه صهیونیستی اذعان کرد که بر اثر 
اصابت مستقیم موشک به »حیفا« و »شفله«، 
صدای مهیب و وحشتناک انفجار و ریزش کوه 
شنیده شد.گزارش این روزنامه صهیونیستی 
حاکی از آن است که خسارات بسیار قابل توجه 
و سنگینی در محل سقوط در شهر حیفا ثبت شده 
است.همچنین گزارش‌هایی از ویرانی گسترده 
در منطقه »شارون«، »شفله« و »بلوک‌دن« 

وجود دارد.علاوه بر این، اصابت مستقیم موشک 
در »نس سیونا«، در مرکز فلسطین اشغالی و 
همچنین در منطقه »بئر یعکوف«، در تل آویو 
و حیفا ویرانی بسیار زیادی به جا گذاشت و 
ساختمانهای زیادی را تخریب کرد.به گزارش 
یدیعوت آحارنوت، تا این لحظه بیش از ۱۸ نفر 
از صهیونیست‌ها زخمی شده‌اند و حال پنج نفر 
از آنها وخیم است.علاوه بر این ده‌ها نفر زیر 
آوار و ویرانی‌های گسترده گرفتار شده‌اند. با این 
حال، با وجود سیاست سانسور، انتظار می‌رود 
شمار تلفات و زخمی‌های صهیونیست‌ها در 

ساعات آینده افزایش یابد.

خسارات سنگین در سرزمین‌های اشغالی بر اثر اصابت مستقیم موشک‌های ایرانی

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه کشورمان یکشنبه در 
واکنش به حملات آمریکا به ایران در استانبول نشست 

خبری برگزار کرد. 
  به گزارش  تسنیم، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان که به منظور شرکت در نشست وزرای خارجه سازمان 
همکاری اسامی به ترکیه سفر کرده، یکشنبه اول تیر ماه در 
واکنش به حملات آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران در نشست 
خبری خود در استانبول حاضر شد.عراقچی در خصوص اینکه 
آیا هنوز راه برای مذاکرات باز است یا خیر، گفت: من با تهران 
تماس گرفتم اما اطلاعاتی در خصوص سطح خسارت‌ها ندارم 
اما تصور نمی‌کنم که سطح ضرر مهم باشد بلکه حمله به تاسیسات 
هسته‌ای ایران خود نقض قوانین به شمار می‌رود، نقض قوانینی که 

باید محکوم شود.
*  تا زمانی که لازم باشد از حق خودمان دفاع می‌کنیم

  من شب گذشته گفتگوهایی با وزرای خارجه در سطح منطقه 
داشتم و همه آنان نگران هستند و خواستار پایان تجاوزگری رژیم 
اسرائیل هستند. باب مذاکرات همیشه باید باز باشد اما کشور من 
مورد تجاوز قرار گرفته و باید بر اساس حق خودمان دفاع کنیم و 

ما این کار را تا زمانی که ضروری باشد ادامه خواهیم داد.
*  این حمله بیانگر دشمنی آمریکا با ملت ایران است

  من در ژنو اولین نشست در سطح وزرا با اروپایی‌ها برگزار 
کردیم و روز گذشته هم نشست‌هایی با همتایان در ترکیه داشتم. ما 
ناگهان با تجاوزی از سوی نیروهای آمریکایی مواجه شدیم. ایران 
با شدیدترین لحن این تجاوزگری آمریکا بر تاسیسات هسته‌ای 
خود را محکوم می‌کند. این نقض آشکار قوانین بین‌المللی به شمار 
می‌رود و آمریکا مسئول این تجاوزگری آشکار است.وی افزود: 
حمله آمریکا به حاکمیت یک کشور عضو در سازمان ملل متحد 
با همکاری رژیم تجاوزگر صهیونیستی بیانگر دشمنی آمریکا با 
ملت ایران است. ما به هیچ وجه درباره حاکمیت ملی خود سازش 
نمی‌کنیم و ما از همه راه‌های ضروری اقداماتی را اتخاذ خواهیم کرد.

*  شورای امنیت و آژانس اقداماتی را اتخاذ کنند
   عراقچی خاطرنشان کرد: ترامپ بر اساس وعده‌های خود برای 
پایان جنگ‌ها انتخاب شد اما او خیانت کرد و به خواسته‌های یک 
جنایتکار تن داد. جنایتکاری که به دنبال تجاوز علیه دارایی‌های 
ملت‌هاست. تجاوز به تاسیسات هسته‌ای ایران یک تجاوزگری 
و نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت به شمار می‌رود و در این 
چارچوب این تجاوزگری آمریکا با نقض نظام عدم اشاعه است.

وی تصریح کرد: شورای امنیت و آژانس انرژی اتمی لازم است در 
واکنش به این نقض اشکار قوانین بین‌المللی اقداماتی را اتحاذ کنند.

*  آمریکا با این تجاوز راه دیپلماسی را بست
   وزیر امور خارجه اظهار داشت: این تجاوز اقدام خصمانه علیه 
صلح و ثبات است و ایران از شورای امنیت می‌خواهد جلسه 
فوری را تشکیل دهد و این تجاوز را به شدت محکوم کند. آژانس 
و مدیرکل این آژانس در این باره مسئول هستند. مدیری که به 
کشورهای جنگ طلب و رژیم اسرائیل چراغ سبز نشان داد و باید 
در قبال مسئولیت‌های خود در حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران 
عمل کند. وی افزود: تاسیسات هسته‌ای ایران زیر نظارت آژانس 
بود و آمریکا با این تجاوز راه دیپلماسی را بست. این اقدام خبیثانه 

آمریکا علیه صلح و ثبات بین‌المللی است و ایران حق دفاع از 
خویش را بر اساس منشور ملل متحد دارد. مبانی حقوقی این 

حق را به ایران داده که از منافع، حاکمیت و ملت خود دفاع کند.
*  آمریکا به مذاکرات و دیپلماسی خیانت کرد

  عراقچی در خصوص اینکه آیا هنوز راه برای مذاکرات باز 
است یا خیر، گفت: من با تهران تماس گرفتم اما اطلاعاتی در 
خصوص سطح خسارت‌ها ندارم اما تصور نمی‌کنم که سطح ضرر 
مهم باشد بلکه حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران خود نقض قوانین 
بشمار می‌رود. نقض قوانینی که باید محکوم شود. من شب گذشته 
گفتگوهایی با وزرای خارجه در سطح منطقه داشتم و همه آنان 
نگران هستند و خواستار پایان تجاوزگری رژیم اسرائیل هستند. 
باب مذاکرات همیشه باید باز باشد اما کشور من مورد تجاوز 
قرار گرفته و باید بر اساس حق خودمان دفاع کنیم و ما اینکار 
را تا زمانی که ضروری باشد ادامه خواهیم داد.وی افزود: ایران 
مذاکراتی را آغاز کرده بود و در وسط مذاکرات اسرائیل مذاکرات 
را نابود کرد اما این بار آمریکا تصمیم گرفت که مذاکرات را نابود 
کند. ما در حال دیپلماسی بودیم که مورد حمله قرار گرفتیم. این 
آمریکا بود که به مذاکرات و دیپلماسی خیانت کرد. این آمریکا 
بود که به اسرائیل چراغ سبز نشان داد. تصور می‌کنم که آنان مرد 
دیپلماسی نیستند و فقط زبان زور و تهدید می‌فهمند و این بد است. 
آمریکا نشان داد که به منشور ملل متحد احترام نمی‌گذارد و در این 

خصوص به هیچ قوانینی پایبند نیست.
*  هیچ خط قرمزی وجود ندارد که آمریکا از آن عبور نکرده 

باشد
  این دیپلمات ایرانی ادامه داد: هیچ خط قرمزی وجود ندارد که 
آمریکا از آن عبور نکرده باشد. همین شب گذشته خط قرمز 
دیگری را رد کرد. خسارت‌های ما فقط در تاسیسات هسته‌ای 
نیست بلکه خسارت بزرگتر برای منشور ملل متحد و معاهده عدم 
اشاعه است که هدف قرار گرفته است.عراقچی به تهدیدات آمریکا 
پاسخ داد: واکنش فقط برای ایران نیست بلکه جامعه جهانی و 
منشور ملل متحد مورد تهدید قرار گرفته است. ما بیست سال 
است که تلاش داریم نشان دهیم برنامه ایران صلح آمیز است 
و با طرف‌های دیگر از جمله 5+1 یک گفتگو کردیم و توافق 
حاصل شد اما آنان فاصله گرفتند و به تهدید روی آوردند. آمریکا 
همچنان ما را تهدید می‌کند و جامعه بین‌الملل باید این تهدیدات 
را محکوم کند وگرنه چیزی از قوانین بین‌المللی باقی نمی‌ماند. 
شورای امنیت باید به مسئولیت‌های خود عمل کند.وی افزود: ما 
از حاکمیت و ملت خود دفاع خواهیم کرد و ملت ایران می‌دانند 
اجحافی علیه‌شان صورت گرفته است و در کنار حاکمیت هستند.

وزیر خارجه درباره حملات اسرائیل و واکنش مقامات آلمان 
گفت: ایران از سوی یک ابرقدرت هسته‌ای )آمریکا( و از سوی 
یک رژیم دارای ساح اتمی هدف حمله قرار گرفته حال آنکه 
ایران سلاح اتمی ندارد. این حمله باید محکوم شود وگرنه معاهده 
عدم اشاعه مورد هدف قرار گرفته است. کشوری مانند ایران و هر 
کشوری که تلاش دارد انرژی صلح آمیز هسته‌ای داشته باشد چرا 
باید مورد حمله قرار بگیرد؟ آنچه که رئیس آلمان اعلام کرد که 
اسرائیل اقدامات کثیف اروپا را انجام می‌دهد، این مواضع خفت بار 
است و آنان این اقدامات اسرائیل را در راستای دفاع از خودشان 

قلمداد می‌کنند.وی درباره مواضع روسیه و چین در این خصوص 
گفت: من به مسکو می‌روم و با آقای پوتین دیدار خواهم کرد. 
روسیه دولت دوست ایران به شمار می‌رود و ما شراکت راهبردی 
داریم. ما همیشه با یکدیگر در حال رایزنی هستیم و مواضع خود 
را هماهنگ می‌کنیم. ما هرگونه پیشرفت‌های حاصل در مذاکرات 
را با روسیه در میان می‌گذاشتیم. من فردا مذاکرات جدی با آقای 
پوتین دارم و می‌دانیم که روسیه و چین تلاش دارند قطعنامه‌ای 
برای جلوگیری از اقدامات خصمانه ارائه دهند. من در برابر 

اقدامات آتی با آنان رایزنی خواهم کرد.
*  رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود علیه ایران 

دست نیافته است
  عراقچی در خصوص اظهارات اردوغان گفت: من با رئیس 
جمهور ترکیه دیدار داشتم و برخی کشورها خواهان ایفای نقش 
مثبت هستند و اعلام کردند که در صدد میانجی گری برای توقف 
حملات به ایران هستند. ترکیه و کشورهای دیگر خصوصا همه 
کشورهای اسلامی این جنایت‌ها را محکوم کردند. به عنوان کشور 
عضو سازمان همکاری با همتایان خود رایزنی کردیم و بیانیه 
مشترکی در این خصوص صادر شد و بر توقف تجاوزگری صادر 
شد. حمله شب گذشته صرفا حمله علیه ایران نبود بلکه حمله به 
قوانین سازمان ملل بود که نقض شد.وی افزود: این حمله، حمله 
بزرگی بر صلح جهانی بود و باید آمریکا به رفتارها بنگرد، و این 
اقدامات نابودگر صلح و ثبات است. حملات یکشنبه نشان داد که 
رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود علیه ایران دست 
نیافته و رژیمی است که با بحران به دلیل دفاع ایران قرار گرفته 
است. رژیم مورد حمایت آمریکاست و آمریکا به دنبال کمک به 
نخست وزیر جنایتکار رژیم است. این نشان می‌دهد آمریکا تحت 
نفوذ رژیم اسراییل قرار دارد. ارتش ایران آماده است و ما آماده 
دفاع از منافع، حاکمیت و ملت خود هستیم. ما باید از کرامت 

خود دفاع کنیم.
*  هیچوقت به کشورهای غربی اعتماد نداریم

  وزیر خارجه در خصوص رفتار غربی‌ها گفت: ما هیچوقت 
به کشورهای غربی اعتماد نداریم و اکنون دلایل زیادی وجود 
دارد که نباید به آنان اعتماد کرد. البته باب دیپلماسی باز است 
اما ما اکنون در شرایطی نیستیم بتوانیم تصمیم بگیریم چگونه باب 
مذاکرات را باز کنیم. ما باید صبر کنیم و به تجاوزات پاسخ دهیم 
و در صورت توقف تجاوزات ما تصمیم خواهیم گرفت.عراقچی 
در خصوص مذاکرات با ویتکاف و پیام‌های ارسال شده از طرف 
آمریکا گفت: مذاکرات من با ویتکاف غیرمستقیم بود و از طریق 
وزیر خارجه عمان گفتگوها صورت گرفت و زمانی که مذاکرات 
متوقف شد ما همچنان پیام‌هایی را از کانال‌های مختلف دریافت 
می‌کنیم خصوصا از طریق عمان و کشورهای دیگر و اگر لازم 

باشد به این پیام‌ها پاسخ خواهیم داد.

عراقچی: 

تا زمانی که لازم باشد از حق خودمان دفاع می‌کنیم

گروه خبر // در بیستمین موج حمله به سرزمین‌های اشغالی، برای 
اولین بار از موشک بالستیک چندکلاهکه‌ خیبرشکن استفاده شد. 
   به گزارش تسنیم، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی 
بیستمین موج حملات موشکی به سرزمین‌های اشغالی، بیانیه‌ای به‌شرح 

زیر صادر کرد:
بسم الّلّه الرّحمن الرّحیم

ولاحول ولاقوة الّّا بالّلّه العلی العظیم
موج بیستم عملیات وعده صادق3، با شلیک 40 فروند موشک سوخت 

جامد و مایع آغاز شد.
  در این عملیات، برای نخستین بار از موشک بالستیک چندکلاهکۀ 
خیبرشکن از نسل سوم موشک‌های هوافضای سپاه پاسداران، با 

بهره‌گیری از تاکتیک‌های جدید و غافل‌گیرکننده جهت اصابت دقیق‌تر، 
مخرب‌تر و مؤثرتر استفاده شد. فرودگاه بن‌گوریون، مرکز تحقیقاتِ 
بیولوژیک رژیم و مراکز جایگزین کنترل و فرماندهی، در این موج، 
 مورد اصابت موشک‌های هدایت‌شونده، با قابلیت مانور سر جنگی در 
 زمان فرود، هدایت تا لحظه برخورد و دارای کلاهک‌های 
شدید الانفجار و ویران‌کنندۀ متفاوت، قرار گرفت،این بار 
هم آژیرها بعد از اصابت‌های دقیق به صدا در آمد و دشمن 
را از تعادل خارج ساخت، اعام می‌کنیم هنوز بخش‌های 
 اصلی ظرفیت نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در این 

دفاع مقدس عملیاتی نشده‌اند.
و من نصر الّّا من عند الّلّه العزیز الحکیم

شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکن 
برای نخستین بار

شلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکنشلیک موشک بالستیک چند کلاهکه خیبرشکن
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید برای نخستین بار برای نخستین بار

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید
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سازمان انرژی اتمی: 
فقط به اخبار منتشر شده

 از منابع رسمی و تخصصی توجه کنید

   گروه سیاسی //  سازمان انرژی اتمی ایران با صدور 
اطلاعیه‌ای، ضمن تأکید بر بی‌اساس بودن برخی گمانه‌زنی‌ها 
درباره حملات اخیر به سایت‌های هسته‌ای، از مردم شریف 
ایران خواست تا صرفاً به اخبار منتشرشده از منابع رسمی و 
تخصصی توجه داشته باشند. از مرکز دیپلماسی عمومی و 
اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، پیرو اطلاعیه پیشین 
این سازمان و اعلام نظر مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور 
مبنی بر عدم وجود هرگونه آلودگی پرتوی در مناطق اطراف 
سایت‌های مورد حمله، تأکید می‌شود که اخبار نادرست و 
تحلیل‌های غیرتخصصی که از سوی منابع نامعتبر منتشر 
می‌شود، نباید مبنای قضاوت و نگرانی قرار گیرد.در این 
اطلاعیه آمده است: انتظار می‌رود مردم عزیز کشورمان، 
اطلاعات خود را تنها از طریق مراجع موثق، از جمله سازمان 
انرژی اتمی ایران و مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور پیگیری 
کرده و به شایعات و اظهارنظرهای غیرکارشناسی توجه نکنند.

سازمان انرژی اتمی ایران پیش از این بلافاصله پس از حمله 
به سایت‌های هسته‌ای اعلام کرد: آزمایش‌های لازم را برای 
احتمال نشت آلودگی رادیواکتیو در اطراف سایت‌های مورد 
هدف انجام دادیم؛ هیچ خطری ساکنان اطراف سایت‌های 
هسته‌ای را تهدید نمی‌کند.به گزارش ایرنا؛ این سازمان در 
نخستین اطلاعیه خود ضمن تاکید بر اینکه این اقدام مغایر با 
قوانین بین‌المللی و در سایه بی‌تفاوتی و بلکه همراهی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی انجام شده است، تصریح کرد: مسیر 

توسعه صنعت هسته‌ای متوقف نخواهد شد.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی //  در حالی که دونالد ترامپ 
که گفته بود تا دو هفته آینده تصمیم خود را 
در مورد پیوستن به جنگ اسرایل علیه ایران 
اتخاذ خواهد کرد، یکشنبه شب بمب‌افکن‌های 
رادارگریز آمریکا تأسیسات هسته‌ای تحت 
نظارت ایران، شامل فردو، اصفهان و نظنز را 

مورد حمله قرار دادند. 
   هواپیماهای آمریکایی نیمه شب یکشنبه سه 
سایت اتمی نطنز، اصفهان و فردو را با بمب های 
سنگین و سنگر شکن و موشک های ناماهاوک 
 هدف حمله قرار داده و بمباران کردند.دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا که تنها چند ساعت قبل از این 
حمله، در عملیات فریب گفته بود تا دو هفته آینده 
تصمیم خود را درمورد ورود به جنگ اسرائیل علیه 
ایران اعلام خواهد کرد شب گذشته پس از عملیات 
بمباران هواپیماهای آمریکایی در کنفرانس خبری 
گفت که ما حمله خود را به سه سایت هسته‌ای 
ایران شامل فردو، نطنز و اصفهان تکمیل کردیم و 
اکنون هواپیماهای )ما( خارج از حریم هوایی ایران 
و امن هستند.او گفت که محموله کاملی از بمب ها 
روی سایت اصلی فردو ریخته شد. منابع خبری 
آمریکایی گفته اند در این حمله از بمب‌های سنگین 
و سنگر شکن ۱۴ تنی استفاده شده است.رئیس 
جمهور آمریکادر کنفرانس خبری خود این عملیات 
را موفق عنوان کرد و گفت: این یک لحظه تاریخی 
برای آمریکا و اسرائیل و جهان است و ایران اکنون 
بایدبرای پایان دادن به این جنگ موافقت کند.
ترامپ مدعی شده »هدف از این حملات، نابودی 
قابلیت‌های غنی‌سازی ایران بوده است و ایران باید 

به سمت صلح حرکت کند«.او گفت اگر ایران به 
سمت صلح حرکت نکند، »حملات آینده بسیار 
بزرگتر خواهد بود«.رئیس‌جمهور آمریکا با ادعای 
اینکه »حمله به ایران موفقیت بزرگی بود«، مدعی 
شد: سه سایت هسته‌ای ایران کاملا تخریب شده 
است.ترامپ با بیان اینکه »ایران یا با صلح روبرو 
است یا تراژدی«، گفت: اگر صلح حاصل نشود، ما 

اهداف زیاد دیگری را داریم و دنبال می‌کنیم.
*  اسرائیل از حمله آمریکا مطلع بود

  شبکه سی‌ان‌ان اعلام کرد که مقامات اسرایل از قبل 
در جریان تصمیم ترامپ و عملیات نظامی آمریکا علیه 
تاسیسات اتمی ایران قرار گرفته بود.ساعتی پس از 
حمله متجاوزانه آمریکا به بخش‌هایی از سه تاسیسات 
هسته‌ای در ایران، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
ترامپ برای انجام این حمله قدردانی کرد و مدعی شد 

که این حمله تاریخ را تغییر خواهد داد.
*  قدردانی وقیحانه نتانیاهو از ترامپ

  »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در ساعات ابتدایی )یک‌شنبه( در اظهاراتی وقیحانه 
از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای حمله 
متجاوزانه او به تاسیسات هسته‌ای ایران تشکر 
کرد.نتانیاهو ضمن تبریک به ترامپ برای حمله 
به تاسیاست هسته‌ای ایران، تصمیم او را برجسته 
توصیف کرد و مدعی شد که این حمله تاریخ را 
تغییر خواهد داد.او که در یک پیام ویدئویی صحبت 
می‌کرد، بدون اشاره به پیامدهای فاجعه‌بار این حمله 
برای منطقه و جهانیان گفت: من و رئیس جمهور 
ترامپ اغلب می‌گوییم که »صلح از طریق قدرت 

حاصل می‌شود«. ابتدا قدرت می‌آید و سپس صلح 
در پی آن می‌آید. و امروز، رئیس جمهور ترامپ و 

ایالات متحده با قدرت زیادی عمل کردند.
*  موضع گیری گوترش علیه حمله آمریکا: 

صلح و امنیت بین الملل در خطر است
  متعاقب این حمله آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد در واکنش به این تجاوز اقدام آمریکا را 
تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌الملل عنوان کرد و 
گفت: عمیقا از استفاده از زور توسط ایالات متحده 
علیه ایران نگران هستم. این تشدید خطرناک تنش 
در منطقه‌ای است که در لبه پرتگاه قرار دارد، تهدیدی 
مستقیم برای صلح و امنیت بین‌المللی است.وی بدون 
محکوم کردن حمله آمریکا علیه تاسیسات هسته‌ای 
ایران در بیانیه ای گفت: خطر فزاینده‌ای وجود دارد 
که این درگیری به‌سرعت از کنترل خارج شود و 
عواقبی فاجعه‌بار برای غیرنظامیان، منطقه و جهان 
به‌همراه داشته باشد.دبیرکل سازمان ملل گفت: من 
از کشورهای عضو می‌خواهم که از تشدید تنش‌ها 
جلوگیری کنند و به تعهدات خود تحت منشور 
سازمان ملل و سایر قوانین بین‌المللی عمل کنند. در 
این برهه خطرناک، جلوگیری از هرج و مرج بسیار 
مهم است.گوترش تاکید کرد: هیچ راه حل نظامی 
وجود ندارد. تنها مسیر پیش رو دیپلماسی است. 

تنها امید، صلح است.
*  واکنش اعضای کنگره به ماجراجویی ترامپ

   در همین حال شمار زیادی از نمایندگان کنگره 
از اقدام غیرقانونی رئیس‌جمهور آمریکا در حمله 
به تاسیسات هسته‌ای ایران شدیدا انتقاد کردند.
شماری از نمایندگان دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات پس از ادعای ترامپ در هدف قرار 
دادن تاسیسات هسته‌ای ایران، ضمن انتقاد شدید 
از او، این اقدام را غیرقانونی توصیف کردند.»حکیم 
جفریز« رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا گفته ترامپ مسئولیت کامل عواقب این 
اقدام یکجانبه را بر عهده دارد.»رو خانا« نماینده 
دموکرات کنگره گفت که »ما باید فوراً به واشنگتن 

برگردیم و به لایحه اختیارات جنگی رأی دهیم تا 
از کشیده‌شدن آمریکا به یک جنگ بی‌پایان دیگر 
در خاورمیانه جلوگیری کنیم«. »توماس مَسی« 
نماینده جمهوری‌خواه در واکنش به ادعای ترامپ 
درباره حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: این 
اقدام خلاف قانون اساسی است.»مارجوری تیلور 
گرین« نماینده جمهوری‌خواه کنگره نیز با اشاره به 
اینکه این رژیم صهیونیستی بود که حملات علیه 
ایران را آغاز کرد و سپس ایران پاسخ داد، نوشت: 
اسرائیل یک دولت هسته‌ای است. این جنگ 
ما نیست و ما نباید درگیر یک جنگ خارجی 
دیگر شویم.»جیم مک‌گاورن« این اقدام ترامپ را 
»دیوانگی« توصیف کرد و گفت: ترامپ بدون تایید 
کنگره ایران را بمباران کرد و به طور غیرقانونی ما 
را به جنگی در خاورمیانه کشاند.سناتور »برنی 
سندرز« نیز گفت: کاری که ترامپ انجام داد، خلاف 
قانون اساسی است و تنها نهادی که حق دارد ما را 
به جنگ وارد کند، کنگره است.»سامر لی« نماینده 
دموکرات کنگره هم گفت: ترامپ کاملًا خارج از 
محدوده اختیارات خود عمل می‌کند و بار دیگر 

قانون اساسی را زیر پا گذاشته است.
*  پیش بینی ایران و انتقال تجهیزات

   به نظر می‌رسد مقامات مسول ایران با 
پیش بینی احتمال حمله آمریکا و اسرایل به 
 تأسیسات هسته ای کشو تدابیر لازم را اتخاذ و ذخایر 
مواد هسته‌ای و تجهیزات مهم و حساس را از 
پیش به اماکن دیگر و امن منتقل کرده باشند.
در همین رابطه  مهدی محمدی مشاور راهبردی 
رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به حمله آمریکا 
به تاسیسات هسته ای ایران نوشت: »از دید ایران 
اتفاق چندان عجیبی نیفتاده ایران چند شب است 
که منتظر حمله به فردو است سایت مدت هاست 
تخلیه شده و در حمله آسیب غیر قابل بازگشتی 
هم ندیده دو چیز قطعی است اول دانش بمباران 
کردنی نیست و دوم قمارباز این بار خواهد باخت.« 

مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور نیز پس از این 
حمله اعلام کرد که بلافاصله بپس از حمله صورت 
گرفته بررسی‌های لازم در رابطه با احتمال انتشار 
آلودگی‌های هسته‌ای پیرامون سایت‌های مذکور را 
انجام داده و  با توجه به تمهیدات اندیشیده شده 
و برنامه‌ریزی صورت گرفته قبلی و نیز اطلاعات 
ثبت شده توسط سامانه‌های آشکارساز مواد پرتوزا، 
علائمی حاکی از آلودگی به ثبت نرسیده است لذا 
هیچ‌گونه خطری اهالی ساکن در اطراف سایت‌های 
یادشده را تهدید نمی‌کند.این موضوع نیزانتقال مواد 
و تجهیزات حساس تأسیسات مذکور را پیش از 

حمله آمریکایی‌ها تأیید می‌کند.
*  ایران: مسیر توسعه اتمی ادماه خواهد یافت

  سازمان انرژی اتمی کشور هم ساعاتی پس از 
 این حمله در بیانیه ای با تأیید این حمله، هدف 
قرار دادن تاسیسات هسته ای صلح آمیز و تحت 
نظارت ایران را مغایر با قوانین بین‌المللی، به 
 )NPT(ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های اتمی
عنوان کرده و اعلام کرد: این حمله متأسفانه در 
سایه بی‌تفاوتی و بلکه همراهی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی انجام شده است.این بیانیه افزود: دشمن 
آمریکایی‌ از طریق فضای مجازی توسط رییس 
جمهور این کشور، مسئولیت حمله به سایت‌های 
یادشده را که بر اساس موافقتنامه پادمان و معاهده 
NPT تحت نظارت مستمر آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی می‌باشد را بر عهده‌ گرفته است.سازمان انرژی 
اتمی کشور اضافه کرد: انتظار می‌رود جامعه جهانی 
ضمن محکوم کردن بی‌قانونی‌های مبتنی بر قواعد 
جنگل، ایران را در احقاق حقوق حقه خود همراهی 

نماید.
  سازمان انرژی اتمی ایران به ملت بزرگ ایران این 
اطمینان داد که علیرغم توطئه‌های خبیثانه دشمنان، 
با همت هزاران دانشمند و متخصص انقلابی و 
باانگیزه خود اجازه‌ نخواهد داد که مسیر توسعه این 
صنعت ملی که حاصل خون شهیدان هسته‌ای است 

متوقف شود./قدس آنلاین 

ترامپ به جنگ نتانیاهو علیه ایران پیوست   

 حمله به تأسیسات اتمی ایران با عملیات فریب حمله به تأسیسات اتمی ایران با عملیات فریب

گروه سیاسی // نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه تاسیسات هسته‌ای فردو آسیب جدی ندیده است، 
تاکید کرد: اما همین تعرض آمریکا را هم به معنای ورود 

مستقیم آمریکا به جنگ تلقی می‌کنیم. 
    محمد منان‌رئیسی نماینده قم در مجلس شورای اسلامی پس 
از حمله بامداد یکشنبه آمریکا به سه سایت هسته‌ای ایران از جمله 

فردو اظهار کرد: بر اساس اطلاع دقیق عرض می‌کنم که برخلاف 
ادعاهای رئیس‌جمهور کذاب آمریکا، تاسیسات هسته‌ای فردو 
آسیب جدی ندیده و عمده آنچه آسیب دیده صرفا روی زمین بوده 

که قابل احیا است.وی ادامه داد: همچنین؛ با اطمینان عرض می‌کنم 
که آنچه که ممکن بود برای مردم خطرآفرین باشد از قبل تخلیه شده 
بود و بحمدالله هیچ‌گونه تشعشعات هسته‌ای گزارش نشده است. 

نماینده مردم قم در مجلس تصریح کرد: در بلوف ترامپ مبنی بر 
نابودی فردو همین بس که حجم این حملات چنان سطحی بوده 
که تاکنون حتی یک شهید هم از این سایت گزارش نشده است.وی 
ادامه داد: اما ما همین تعرض آمریکا را هم به معنای ورود مستقیم 
آمریکا به جنگ تلقی می‌کنیم و حالا این ایران است که تعیین می‌کند 

چطور و به چه نحو پاسخ این حماقت آشکار آمریکا را بدهد.

آخرین وضعیت »فردو« از زبان نماینده قم

ایران در سازمان  گروه سیاسی // نماینده 
ملل در پی تجاوز امروز آمریکا به تأسیسات 
نامه‌ای  اصفهان در  و  نطنز  هسته‌ای فردو، 
به شورای امنیت خواستار برگزاری نشست 

اضطراری شد. 
   به گزارش ایسنا، امیر سعید ایروانی، سفیر 
و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران بامداد 
یکشنبه به وقت محلی در پی حمله آمریکا به 
تاسیسات هسته ای ایران در نامه‌ای به دبیرکل 
سازمان ملل و رئیس شورای امنیت نوشت: در 
ادامه نامه‌های پیشین ما به تاریخ‌های ۱۳، ۱۶، 
۱۸، ۱۹ و ۲۰ ژوئن ۲۰۲۵ )با شماره سندهای 
 388/2025/S  ،387/2025/S  ،379/2025/S
و S/391/2025(، و متعاقب دستور دولت متبوعم، 
با قید فوریت توجه سرکارعالی و اعضای شورای 
امنیت سازمان ملل متحد را به تهدیدی جدی علیه 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی که ناشی از 
کاربرد غیرقانونی زور توسط ایالات متحده آمریکا 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایران است، جلب می‌کند.در ساعات اولیه بامداد 
روز ۲۱ ژوئن ۲۰۲۵ )به وقت محلی(، ایالات 
متحده آمریکا، در هماهنگی کامل با رژیم اسرائیل 
که در همان زمان در حال بمباران غیرنظامیان ایرانی 
و زیرساخت‌های حیاتی کشور بود، به‌طور عمدی، 
از پیش طراحی‌شده و بدون هیچ‌گونه تحریک 
قبلی، حملات هوایی علیه سه مرکز و تأسیسات 
هسته‌ای تحت پادمان جمهوری اسلامی ایران در 
فردو، نطنز و اصفهان انجام داد. بلافاصله پس از 
آن، رئیس‌جمهور ایالات متحده به‌صورت علنی 
مسئولیت این حملات فجیع و کاربرد غیرقانونی 
زور علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری 
اسامی ایران را ابتدا در شبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« و سپس در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
کاخ سفید بر عهده گرفت.جمهوری اسلامی ایران 
این اعمال تجاوزکارانه، بدون تحریک قبلی و از 

پیش طراحی‌شده را به شدیدترین وجه ممکن 
محکوم می‌نماید؛ اعمالی که در ادامه حمله نظامی 
گسترده‌ای است که رژیم اسرائیل در تاریخ ۱۳ 
ژوئن علیه سایت‌ها و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران انجام داد.این اقدامات آشکار تجاوزکارانه و 
نقض‌های فاحش، از سوی رژیمی که عضو پیمان 
منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای نیست، یعنی رژیم 
ـ که دارای ظرفیت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده  اسرائیل ـ
و فاقد پادمان، ذخایر تسلیحات هسته‌ای، و سابقه‌ای 
شناخته‌شده در حمله به تأسیسات صلح‌آمیز 
ـ و نیز از سوی  هسته‌ای در سراسر منطقه است ـ
ایالات متحده آمریکا، که تنها عضو سازمان ملل 
است که تاکنون در جنگ از سلاح هسته‌ای استفاده 
کرده و در دو حمله مجزا در جریان جنگ جهانی 
دوم میلیون‌ها غیرنظامی را قتل‌عام نموده، و اکنون 
به‌طور علنی تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 
را که همواره تحت راستی‌آزمایی کامل و نظارت 
مداوم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده‌اند، هدف 
قرار داده است، ارتکاب یافته‌اند.بی‌تردید، تجاوز 
نظامی ایالات متحده علیه حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اسامی ایران، نقض آشکار و فاحش 
حقوق بین‌الملل و اصول آمره بین‌المللی مندرج 

در منشور ملل متحد محسوب می‌شود؛ اصولی که 
به‌صراحت هرگونه تهدید به زور یا استفاده از زور 
علیه حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی هر 
عضو سازمان ملل را مطابق با ماده ۲ بند ۴ منشور 
ملل متحد، ممنوع می‌سازد. حمله مسلحانه ایالات 
متحده به تأسیسات و اماکن صلح‌آمیز ایران همچنین 
ناقض اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
قطعنامه‌های کنفرانس عمومی آژانس، قطعنامه‌های 
شورای امنیت ۴۸۷ )۱۹۸۱( و ۲۲۳۱ )۲۰۱۵(، و 
نیز پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای می‌باشد.

در راستای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، جمهوری 
اسلامی ایران با فوریت خواستار برگزاری نشست 
اضطراری شورای امنیت بدون هیچ‌گونه تأخیر، 
به‌منظور رسیدگی به این اقدام آشکار و غیرقانونی 
تجاوزکارانه، محکوم نمودن آن به شدیدترین وجه 
ممکن، و اتخاذ تمامی تدابیر لازم در چارچوب 
مسئولیت‌های محوله به شورا بر اساس منشور ملل 
متحد می‌باشد، تا مرتکب این جنایات فجیع به‌طور 
کامل مورد مواخذه قرار گیرد و بدون مجازات نماند.

موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر 
به‌عنوان سند رسمی شورای امنیت توزیع گردد.

احترامات فائقه را تجدید می‌نماید.

نامه ایران به شورای امنیت 
در پی تجاوز آمریکا به تاسیسات هسته‌ای
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خبری

ضرورت حمایت‌ از خانواده‌های محروم 

   در شرایط حساس کنونی که ایران اسلامی تحت فشارهای چندجانبه 
دشمنان، از جمله تهدیدات نظامی و جنگ، تحریم‌های اقتصادی و عملیات 
روانی قرار دارد، حمایت از خانواده‌های محروم و مستضعف بیش از هر زمان 
دیگری به یک اولویت ملی تبدیل شده است. این اقشارکه با کمترین امکانات 
در برابر سختی‌ها مقاومت می‌کنند، ستون اصلی پایداری و عزت ملت ایران 
هستند. فشارهای اقتصادی ناشی از شرایط جنگی، زندگی این خانواده‌ها 
را بیش از پیش دشوار کرده و ضرورت دارد که دولت، نهادهای انقلابی و 
خیرین با هم‌افزایی، حمایت‌های اقتصادی خود را به‌صورت گسترده‌تر از 
دوران همه‌گیری کرونا افزایش دهند. توزیع مواد غذایی، بسته‌های معیشتی 
و سایر حمایت‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که هیچ خانواده‌ای در تأمین نیازهای 
اولیه خود با مشکل مواجه نشود و روحیه مقاومت ملی در برابر دشمن تقویت 
گردد.جنگ اقتصادی، روانی و نظامی دشمن، که با هدف تضعیف اراده ملت 
ایران طراحی شده، بیشترین تأثیر را بر اقشار محروم و مستضعف گذاشته 
است. افزایش قیمت برخی کالاها، کاهش قدرت خرید و دشواری در تأمین 
مایحتاج اولیه، زندگی این خانواده‌ها را به شدت تحت فشار قرار داده است. 
در شرایط جنگی که دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی و شکاف در جامعه است، 
حمایت از این اقشار نه‌تنها یک وظیفه انسانی و دینی، بلکه یک ضرورت 
استراتژیک برای حفظ وحدت و انسجام ملی است. خانواده‌های محروم که 
با وجود تنگناها همچنان پای ارزش‌های انقلاب ایستاده‌اند، شایسته توجه 
ویژه‌ای هستند تا بتوانند با عزت به زندگی ادامه دهند.رهبر معظم انقلاب بارها 
تأکید کرده‌اند که رسیدگی به محرومان، از اصول اساسی نظام اسلامی است. 
این تأکید در شرایط کنونی که دشمن با تمام توان به دنبال ضربه زدن به پیکره 
ملت است، اهمیتی دوچندان یافته است. تجربه موفق توزیع گسترده بسته‌های 
معیشتی در دوران کرونا نشان داد که هم‌افزایی دولت، نهادهای انقلابی و خیرین 
می‌تواند فشارهای اقتصادی را کاهش دهد و امید را به جامعه بازگرداند. اکنون 
در شرایط جنگی، این الگو باید با شدت و گستردگی بیشتری اجرا شود تا 
هیچ خانواده محرومی از حمایت‌های لازم محروم نماند.دولت به‌عنوان متولی 
اصلی تأمین رفاه عمومی، وظیفه‌ای سنگین در حمایت از اقشار محروم دارد. 
در شرایط جنگی که منابع اقتصادی تحت فشار قرار دارند، دولت باید با 
مدیریت هوشمندانه منابع و اولویت‌بندی نیازهای اساسی، حمایت‌های خود 
را از خانواده‌های کم‌درآمد گسترش دهد. این حمایت‌ها می‌تواند شامل توزیع 
گسترده بسته‌های معیشتی، افزایش یارانه‌های هدفمند، تأمین کالاهای اساسی 
با قیمت مناسب و ایجاد زیرساخت‌های توزیع مستقیم مانند روستابازارها 
باشد.در دوران همه‌گیری کرونا، دولت با همکاری نهادهای انقلابی و خیرین، 
توانست با توزیع بسته‌های معیشتی شامل اقلامی مانند برنج، روغن، گوشت 
و حبوبات، فشارهای اقتصادی را برای بسیاری از خانواده‌ها کاهش دهد. 
این تجربه نشان داد که برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی بین‌دستگاهی می‌تواند 
اثربخشی حمایت‌ها را به حداکثر برساند. در شرایط کنونی، دولت باید با 
تخصیص بودجه‌های ویژه و استفاده از ظرفیت‌های موجود، این حمایت‌ها را 
گسترش دهد. ایجاد شبکه‌های توزیع محلی مانند آنچه در طرح روستابازارها 
پیش‌بینی شده بود، می‌تواند دسترسی محرومان به کالاهای اساسی را تسهیل 
کند و از تمرکز فشار بر مراکز شهری جلوگیری نماید.نهادهای انقلابی، از 
جمله کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد مستضعفان، بسیج و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و...، در طول تاریخ انقلاب اسلامی نقش بی‌بدیلی در حمایت 
از محرومان ایفا کرده‌اند. این نهادها، با تکیه بر روحیه جهادی و آرمان‌های 
انقلابی، در بحران‌هایی مانند زلزله، سیل و کرونا، به یاری مردم شتافته‌اند. 
در شرایط جنگی امروز، این نهادها باید با تمام ظرفیت خود وارد میدان 
شوند و برنامه‌های گسترده‌ای برای توزیع مواد غذایی، بسته‌های معیشتی و 
سایر حمایت‌های اقتصادی اجرا کنند.کمیته امداد می‌تواند با شناسایی دقیق 
خانواده‌های نیازمند و توزیع هدفمند بسته‌های معیشتی، نقش کلیدی در 
کاهش فشارهای معیشتی ایفا کند. بنیاد مستضعفان، با منابع مالی و لجستیکی 
گسترده خود، می‌تواند در تأمین و توزیع کالاهای اساسی در مناطق محروم 
مشارکت کند. بسیج نیز، با شبکه وسیع نیروهای مردمی، می‌تواند در شناسایی 
نیازمندان و توزیع بسته‌ها در دورافتاده‌ترین مناطق کشور نقش‌آفرینی کند. 
هماهنگی این نهادها با یکدیگر و با دولت، می‌تواند الگویی موفق از هم‌افزایی 
انقلابی را به نمایش بگذارد و امید را به خانواده‌های محروم بازگرداند. خیرین، 
به‌عنوان بازوی توانمند ملت ایران، همواره در شرایط بحرانی پیش‌قدم بوده‌اند. 
در دوران کرونا، خیرین با تأمین منابع مالی، تهیه بسته‌های معیشتی و حتی 
راه‌اندازی آشپزخانه‌های خیریه برای توزیع غذای گرم، نقش مهمی در کاهش 
آلام مردم ایفا کردند. در شرایط جنگی کنونی، که فشارهای اقتصادی شدت 
یافته، خیرین باید با همان روحیه ایثار و همدلی وارد میدان شوند. تشکیل 
کمپین‌های مردمی برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی، تأمین مواد 
غذایی و توزیع آن‌ها در مناطق محروم، می‌تواند فشارهای معیشتی را کاهش 
دهد.علاوه بر این، خیرین می‌توانند با همکاری دولت و نهادهای انقلابی، 
در ایجاد زیرساخت‌های پایدار مانند فروشگاه‌های عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی یا مراکز توزیع مواد غذایی مشارکت کنند. این اقدامات، نه‌تنها نیازهای 
فوری خانواده‌های محروم را برطرف می‌کند، بلکه زمینه‌ساز خودکفایی 
اقتصادی آن‌ها در درازمدت خواهد بود.تجربه توزیع گسترده بسته‌های 
معیشتی در دوران کرونا، یکی از موفق‌ترین اقدامات برای حمایت از اقشار 
محروم بود. این بسته‌ها، که شامل اقلام ضروری مانند برنج، روغن، حبوبات، 
گوشت و مواد شوینده بود، با همکاری دولت، نهادهای انقلابی و خیرین به 
دست میلیون‌ها خانواده رسید. این مدل نشان داد که با برنامه‌ریزی دقیق، 
هماهنگی بین‌دستگاهی و مشارکت مردمی، می‌توان حمایت‌های اقتصادی را 
به‌صورت عادلانه و مؤثر توزیع کرد.در شرایط جنگی امروز، این الگو باید با 
شدت بیشتری اجرا شود. توزیع بسته‌های معیشتی باید به‌گونه‌ای باشد که هیچ 
خانواده محرومی از آن محروم نماند. این بسته‌ها می‌توانند شامل مواد غذایی 
با ماندگاری بالا، پروتئین‌های حیوانی و اقلام بهداشتی باشند. همچنین، توزیع 
غذای گرم در مناطق محروم و حاشیه شهرها می‌تواند فشارهای روانی و 
اقتصادی را کاهش دهد. این اقدامات، به‌ویژه در مناطق روستایی و حاشیه‌ای 
که دسترسی به امکانات محدود است، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

حمایت‌های اقتصادی از محرومان نباید محدود به اقدامات مقطعی باشد. در 
کنار توزیع بسته‌های معیشتی، باید به فکر ایجاد زیرساخت‌های پایدار برای 
توانمندسازی این خانواده‌ها بود. ایجاد فرصت‌های شغلی، ارائه آموزش‌های 
مهارتی و تأمین سرمایه در گردش برای کسب‌وکارهای کوچک، می‌تواند به 
محرومان کمک کند تا از چرخه فقر خارج شوند. دولت و نهادهای انقلابی باید 
با همکاری خیرین، برنامه‌های جامعی برای توانمندسازی اقتصادی محرومان 
طراحی کنند تا در درازمدت، وابستگی آن‌ها به کمک‌های معیشتی کاهش 
یابد.باری دیگر تاکید می کنیم در شرایط جنگی امروز که دشمن با تمام توان 
به دنبال تضعیف ملت ایران است، حمایت از خانواده‌های محروم و مستضعف 
یک وظیفه ملی و انقلابی است. دولت، نهادهای انقلابی و خیرین باید با 
الگوگیری از تجربه موفق دوران کرونا، حمایت‌های اقتصادی خود را از این 
اقشار افزایش دهند. توزیع گسترده بسته‌های معیشتی، تأمین کالاهای اساسی 
با قیمت مناسب و ایجاد زیرساخت‌های پایدار، می‌تواند فشارهای معیشتی را 
کاهش دهد و تاب‌آوری جامعه را تقویت کند. این حمایت‌ها، نه‌تنها به حفظ 
عزت و کرامت محرومان کمک می‌کند، بلکه وحدت و انسجام ملی را در برابر 
دشمنان تقویت می‌کند. ملت ایران، که همواره با همدلی و ایثار از بحران‌ها 
عبور کرده، بار دیگر می‌تواند با روحیه جهادی و هم‌افزایی، این مرحله دشوار 

را پشت سر بگذارد و الگویی از مقاومت و انسانیت به جهان ارائه دهد.
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آگهی فقدان سند مالکیت  

نظر به اینکه آقای محسن صادقی فیروز آبادی به کد ملی ۴۴۸۹۶۹۰۷۷۰ به موجب سند تفویض وکالت ۱۴۷۹۳۵ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/23 تنظیمی دفترخانه ۱ کرج و ایشان 
به موجب وکالت نامه شماره ۲۱۵۸۳۰ مورخ۱۴۰۴/۰۱/21 دفترخانه ۲۹  تهران از سیاوش بهارلوئی یانچشمه به کد ملی ۱۷۵۴۰۰۲۹۷۸ از موسسه مالی و اعتباری ثامن 

الحجج شماره ثبت ۹۹۵  تاریخ ثبت ۱۳۸۰ دارای شماره شناسه ملی 10380110750 به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره  ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶۳۰۰۰۰۴۸ 
مورخ۱۴۰۴/۰۲/31 ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۳ شهر بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی ۳۴۹۲ اصلی واقع 
در بخش ۰۱ ناحيه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۲۰۴.۱۸ متر مربع بشماره چایی ۳۶۲۱۱۵ سری د سال ۹۱ که در صفحه ۴۹۵ دفتر ۱۳ 
بخش یک ذیل شماره ۲۵۲۸ بنام مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج شماره ثبت ۹۹۵ تاریخ ثبت ۱۳۸۰ دارای شماره  ملی 10380110750 ثبت و سند 

مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند ماليكت المثنى نموده ؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب چهار مورد بازداشت دائم بموجب 
دستور شماره  ۹۳۱۰۱۱۷۶۱۱۱۰۰۰۱۲۸ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۱۰ صادره از رئیس محترم شعبه ۱۰حقوقی بندرعباس به نفع - برای مالکیت موسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت می باشد 
بموجب دستور شماره ۳۷ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۳ صادره از اداره کل  ثبت اسناد واملاک هرمزگان به نفع - برای مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت می باشد بموجب دستور  
شماره 1395040000016628 مورخ ۱۳۹۵/۰۳/08 صادره از دادرس محترم شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس به نفع - برای مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج 
بازداشت می باشد بموجب دستور شماره  /۹۴۷۸/200 ص مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ صادره از ریاست محترم سازمان امور مالیاتی کشور به مبلغ ۱۳۴۴۵۸۰۴۲۱۹۸۳۲ به  نفع - برای مالکیت 
موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج بازداشت میباشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر 

این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 231م/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۴/02  

علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه آقای محسن صادقی فیروزآبادی به کد ملی ۴۴۸۹۶۹۰۷۷۰ به موجب سند تفویض وکالت ۱۴۷۹۳۵ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/23 تنظیمی دفترخانه ۱ کرج و ایشان 
به موجب وکالت نامه شماره ۲۱۵۸۳۰ مورخ۱۴۰۴/۰۱/21 دفترخانه ۲۹ تهران از سیاوش بهارلوئی یانچشمه به کد ملی ۱۷۵۴۰۰۲۹۷۸ از موسسه مالی و اعتباری ثامن 

الحجج شماره ثبت ۹۹۵  تاریخ ثبت ۱۳۸۰ دارای شماره شناسه ملی 10380110750 به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره  ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶۳۰۰۰۰۴۸ 
مورخ۱۴۰۴/۰۲/31 ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۳ شهر بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه شارع متروکه نوع ملک طلق با 
کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 0 فرعی از 10073اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۱ ناحيه ۰۰ حوزه ثبت ملک 
ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 55.87 متر مربع بشماره چایی 288400 سری د سال ۹۱ با شماره دفتر الکترونیکی 0139320323054004355که 

در صفحه 38 دفتر املاک جلد 467 ذیل شماره 92162 بنام مالکیت موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج شماره ثبت ۹۹۵ تاریخ ثبت ۱۳۸۰ دارای شماره  ملی 10380110750 ثبت و سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که بعلت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند ماليكت المثنى نموده ؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به دستور شماره 37 مورخ 1394/10/23 صادره 
از اداره کل محترم ثبت اسناد واملاک هرمزگان و دستور شماره  1395040000016628 مورخ ۱۳۹۵/۰۳/08 صادره از دادرس محترم شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس 
بازداشت می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد  
خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

میگرد. 230/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۴/02  
علی اصغر ولی پور عرب  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه آقای علی خلفی مقسم فرزند جعفر  با شماره ملی 53390927654 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 11600باقیمانده فرعی از 3 
اصلی که در اجرای بخشنامه ثبتی پلاک فرعی 66569 فرعی از 3 اصلی منظور گردیده است واقع بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت کاداستری 
ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 203495 سری الف/90 صادر گردیده است و طی سند رهنی مشارکت مدنی شماره 

1306 توسط دفترخانه 102شهرستان بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه کمربندی قرار گرفته که به علت جابجائی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثني نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به 
پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این 
اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1404/226 م/الف - تاریخ انتشار :1404/04/02
صادق شریفی شمیلی  

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

گفت و گوی اختصاصی // سرهنگ پاسدار محمدرسول 
جلالی، مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار دریا، با تأکید بر اینکه امروز جمهوری 
اسامی ایران در عصر »جهاد تبیین« و »مقاومت 
هوشمند« قرار گرفته است، گفت: کشور ایران اکنون 
نه‌تنها در عرصه نظامی، بلکه در میدان رسانه، روایت، 
و ادراک نیز وارد جنگی ترکیبی با دشمن شده‌ و آنچه 
موجبات عزت و سربلندی ملت ایران فراهم کرده است، 
ترکیب اراده مردمی، باور دینی، عقلانیت سیاسی و 
تکنولوژی بومی می‌باشد، پاسخ‌های قاطع و دقیق 
موشکی جمهوری اسلامی ایران، در کنار جهاد روایت 
و تبیین، چهره‌ای قدرتمند، مسئول و امیدوار از ایران را 

در پیش چشم همگان ترسیم کرده است.
    وی با تأکید بر اینکه بسیج رسانه در کنار سایر نهادهای 
انقلابی، مأموریت دارد تا این اقتدار را به درستی برای مردم 
تبیین کند، افزود: امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که دشمنان ما از 
»قدرت روایت ما« بیشتر از قدرت موشک‌هایمان می‌ترسند، 
این موضوع بیانگر آن است که نبرد جمهوری اسلامی ایران 
تنها در میدان جنگ نیست؛ بلکه در افکار، رسانه‌ها و 
تریبون‌ها نیز جریان دارد. با وحدت ملی، ولایت‌مداری و باور 
به قدرت درونی، راهبرد مقاومت همچنان پیروز خواهد بود.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان با اشاره به نقشی 
کلیدی و چندبعدی رسانه‌ها در مواجهه با بحران‌ها، تهدیدات 
منطقه‌ای و اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: 

نخستین و مهم‌ترین وظیفه رسانه‌ها، روایت‌سازی دقیق و 
مستند از اقتدار ملی است. وقتی ایران با اتکا به توانمندی‌های 
بومی، به حملات دشمن پاسخ قاطع می‌دهد یا موشک‌هایی با 
دقت بالا و برد بلند را به‌کار می‌گیرد، این نه‌فقط یک عملیات 
نظامی، بلکه یک پیام راهبردی به جهان است؛ رسانه‌ها باید 
این پیام را با ادبیاتی هوشمندانه، همراه با تحلیل کارشناسی، 
 برای افکار عمومی داخلی و بین‌المللی ترجمه و بازتاب

 دهند.
   جلالی در ادامه، امیدآفرینی هدفمند در جامعه را رسالت و 
مسئولیت‌ خطیر رسانه‌ها در زمان کنونی دانست و تأکید کرد: 
در شرایطی که دشمن با جنگ روایت‌ها، تحریف واقعیت و 
عملیات روانی تلاش می‌کند مردم ایران را نسبت به آینده و 
توان دفاعی خود دچار تردید کند، رسانه‌های انقلابی باید 
با روایتی اصیل، منطقی و عاری از اغراق، تصویر واقعی از 
امنیت ملی، انسجام داخلی و قدرت بازدارندگی کشور ارائه 
دهند. این کار، نه صرفاً وظیفه‌ای خبری، بلکه رسالتی فرهنگی 
و راهبردی در نبرد ادراکی است که امروز جمهوری اسلامی 
ایران با آن مواجه است.وی با بیان اینکه امروز قدرت موشکی 
ایران به عنوان یکی از مؤثرترین مولفه‌های بازدارندگی در 
منطقه غرب آسیا محسوب می‌شود، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران، توان هدف‌گیری دقیق و نقطه‌زن را با برخورداری از 
 سامانه‌های پیشرفته و بومی، در چند جبهه به نمایش گذاشته 

است. 
   مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در ادامه افزود: 
عملیات اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پیامی روشن 
به رژیم صهیونیستی و حامیان آن در اروپا و آمریکا داشت 
که دیگر خبری از »هزینه‌ صفر« برای تجاوز به منافع ایران 

نیست.جلالی همچنین به پیام‌های راهبردی پاسخ نظامی ایران 
به رژیم صهیونیستی اشاره و تصریح کرد: اقدام ایران در پاسخ 
به تجاوزهای مکرر دشمن، نه‌تنها دفاعی مشروع و بازدارنده 
بود، بلکه پیامی روشن به دشمنان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای داد 
که عصر سکوت و انفعال ایران به پایان رسیده است.وی با 
اشاره اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح 
از اقتدار نظامی، موشکی، اطلاعاتی و هوشمندی راهبردی 
قرار دارد، بیان داشت: عملیات اخیر که در دل آن، ترکیبی از 
دقت، محاسبه، و جسارت دیده می‌شود، نشان داد که ایران، 
»امنیت ملی« خود را در گرو مماشات با بازیگران ماجراجو 

نمی‌بیند.مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان تاکید 
کرد: دشمن به خیال خام خود، چنین تصور می‌کرد که با 
اجرای طرح‌های ترور و خرابکاری در منطقه می‌تواند افکار 
عمومی و حاکمیت جمهوری اسلامی را به عقب‌نشینی وادار 
کند، اما غافل از آن بود که پاسخ قاطع جمهوری اسامی 
ایران، معادله‌ای جدید در نظام بازدارندگی منطقه‌ای خلق 

می‌کند.
   جلالی، به موقعیت ژئوپلیتیکی خلیج فارس و تنگه هرمز، 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه تنگه هرمز تنها یک گذرگاه 
آبی نیست؛ بلکه شریان اصلی اقتصاد انرژی جهان است،  
اذعان داشت: با توجه به اینکه بیش از یک‌سوم صادرات 
نفت جهان از این تنگه عبور می‌کند، هرگونه ناامنی در این 
منطقه، مستقیماً اقتصاد جهانی را دچار اختلال خواهد کرد. 
این یعنی ایران نه‌فقط در درون مرزهای خود، بلکه در عرصه 
بین‌المللی، وزنه‌ای تعیین‌کننده در ثبات اقتصادی و امنیت 

انرژی جهان است.
  وی با بيان اينكه جمهوری اسامی ایران به‌عنوان حافظ 
اصلی امنیت تنگه هرمز، مسئولیت‌پذیرانه عمل کرده و بارها 
نشان داده که حضور بیگانگان در این منطقه، نه‌تنها کمکی 
به امنیت نمی‌کند، بلکه خود عامل تشدید ناامنی است، 
گفت: امروز با تصميم ایران درخصوص بستن یا محدود 
 کردن تنگه هرمز، اقتصاد جهانی به لرزه می‌افتد. البته ایران 
 هیچ‌گاه آغازگر تنش نبوده، اما اگر منافع حیاتی‌اش به 
خطر بیفتد، استفاده از این اهرم راهبردی، یک حق مشروع 

است.
   مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران هرگز، تهدید نمی‌کند، اما هشدار 
می‌دهد که امنیت منطقه باید به‌دست کشورهای منطقه تأمین 
شود، یادآور شد: حضور نیروهای آمریکایی و اروپایی نه‌تنها 
سودی ندارد، بلکه امنیت پایدار خلیج فارس را به گروگان 
منافع سیاسی خود درمی‌آورد. جمهوری اسامی بارها 
اعلام کرده که صلح و امنیت منطقه، باید بومی و با مشارکت 

کشورهای همسایه و در سایه همکاری سازنده تحقق یابد.

دشمنان از قدرت روایتدشمنان از قدرت روایت
  بیشتر از قدرت موشک‌های ایرانی می‌ترسند  بیشتر از قدرت موشک‌های ایرانی می‌ترسند

اقدام ایران در پاسخ به تجاوزهای مکرر 
دشمن، نه‌تنها دفاعی مشروع و بازدارنده 
بود، بلکه پیامی روشن به دشمنان منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای داد که عصر سکوت و انفعال 

ایران به پایان رسیده است

,,

زینب شکوه
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گروه خبر //  مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
گفت: یک میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ساعت برق از 
ابتدای سالجاری تاکنون در این استان مصرف شده است 

که ۱۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است. 
    حمید ساعدپناه با اعلام این خبر اظهار کرد: براساس 
آمارهای موجود مشترکان هرمزگانی در روز شنبه ۲۴ 

خردادماه امسال با ثبت ۲ هزار و ۸۳۲ مگاوات برق رکورد 
زدند که این میزان ۶.۲ درصد بیشتر از سال گذشته بوده 
است.وی بیان کرد: این درحالی است که مصرف برق در ۲۴ 
خردادماه پارسال ۲ هزار و ۶۶۶ مگاوات بوده است که علت 
رکورد زنی آن در سالجاری ناشی از گرمای شدید هوا و 

افزایش مشترکان برق بوده است.

  مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان اظهار کرد: کنترل 
مصرف و مدیریت بار با حفظ شرایط کشور برای پایداری 
شبکه برق بسیار ضرورت دارد و قطع برق مشترکان بدمصرف 
در صورت عدم رعایت مدیریت مصرف بدون شک یکی از 

اولویت های است که دنبال می شود.
   ساعدپناه ادامه داد: برای عبور پایدار از قله های جدید، 

برنامه های مدیریت مصرف باید به طور کامل و دقیق 
اجرا شوند و مشترکان خانگی بدمصرف و بسیار پرمصرف 
خانگی نیز باید مصرف خود را کاهش دهند.به گزارش ایرنا، 
طبق آمار اعلام شده از سوی روابط عمومی شرکت توزیع 
برق استان هرمزگان، این استان در مجموع دارای ۸۰۰ 
 هزار مشترک که از این تعداد ۶۵۰ هزار مشترک خانگی،

 ۹۵ هزار مشترک تجاری، ۱۰ هزار مشترک کشاورزی، ۳۸ 
هزار مشترک عمومی و اداری و ۲ هزار و ۶۰۰ مشترک 

صنعتی است.

یک میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ساعت برق در هرمزگان مصرف شد

عملیات رژیم صهیونیستی
 در بندرعباس تلفات جانی نداشت

عالم اهل سنت: 

مسلمانان با صدای واحد پاسخ ترامپ را می‌دهند

  گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: 
بندرعباس  در  پدافندی  عملیات 
اما در مورد  نداشت،  خسارت جانی 
اطلاع  زودی  به  مادی  خسارت‌های 

رسانی خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، احمد نفیسی در 
گفتگوی تلویزیونی در تشریح جزئیات فعال 
شدن پدافند شهر بندرعباس گفت: آنچه 
شهروندان در بندرعباس شنیدند حاصل 
فعالیت پدافند هوایی شهر بندرعباس بود.

وی افزود: تاکنون هیچ گونه خسارت جانی 
در پی اقدام خصمانه دشمن در بندرعباس 

نداشته‌ایم، اما در مورد تلفات مادی به 
زودی جزئیات به سمع و نظر مردم خواهد 
رسید.نفیسی عنوان کرد: در حال حاضر 
وضعیت در استان هرمزگان سفید و شرایط 
کاملًا عادی است.معاون سیاسی، امنیتی و 
خاطرنشان  هرمزگان  استانداری  اجتماعی 
کرد: شهروندان نسبت به تحرکات مشکوک 
حساس باشند و مراتب را به پلیس و 
نهادهای امنیتی اطلاع دهند.گفتنی است: 
شنبه شب بین ساعت ۲۱ تا ۲۲:۳۰ دقیقه 
در چندین مرحله و چندین نقطه پدافند 
شهر بندرعباس با اهداف متخاصم هوایی 

درگیری‌های شدیدی داشت.

 گروه خبر // امام جمعه اهل سنت میناب در شرق هرمزگان با بیان اینکه مسلمانان 
با صدای واحد پاسخ ترامپ را می‌دهند، گفت: در این برهه حساس، باید توجه داشته 
باشیم که وحدت و همبستگی ما مسلمانان، پاسخی سخت و محکم به هرگونه تجاوز، 

توهین و بی‌احترامی خواهد بود. 
  شیخ جاسم کامیاب درگفت وگو با  ایرنا، همچنین در واکنش به اظهارات توهین آمیز دونالد 
ترامپ علیه رهبر معظم انقلاب اسامی، افزود: ترامپ با اظهارات خود نه تنها به شخصیت 
مقدس رهبر جمهوری اسامی توهین کرده است بلکه به تمام مسلمانان اهانت می‌کند که 
باید با یک‌صدای واحد، پاسخ او را بدهیم.وی ضمن تاکید بر تقویت همبستگی و وحدت 
مسلمانان به‌ویژه در برابر تهدیدات خارجی، بیان کرد: این‌گونه اظهارات ناشی از استیصال 
و درماندگی استکبار جهانی است که با فرهنگ و ایمان ما نمی‌توانند کنار بیایند؛ ما باید 
نشان دهیم که علیه این توهین‌ها متحد و یکپارچه‌ایم.امام جمعه اهل سنت میناب همچنین 
بر ضرورت تداوم تقویت دوستی و برادری بین مسلمانان تاکید و خاطرنشان کرد: عزت و 
کرامت ما در سایه ایمان و هویت‌مان است و هرگز اجازه نخواهیم داد که چنین اظهاراتی بر 

روحیه ما تاثیر بگذارد.

زلزله در هرمزگان خسارتی نداشت
گروه خبر //  بر اساس اعلام اداره کل 
هرمزگان،  استانداری  بحران  مدیریت 
زمین لرزه صبح دیروز در هرمزگان 

خسارتی نداشت.
   صبح یکشنبه دو زلزله ۴.۴ ریشتری 
و ۳ ریشتری با فاصله کوتاهی منطقه 
سرگز از توابع بخش احمدی شهرستان 
حاجی آباد در استان هرمزگان را لرزاند.

طبق پیگیری‌های خبرنگار مهر از اداره 

کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
بلافاصله بعد از زمین لرزه بررسی‌های 

کارشناسی در دستور کار قرار گرفت.
    بر اساس این گزارش، زمین لرزه‌های 
فوق الذکر هیچ گونه خسارتی نداشته است.
اداره کل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان تأکید دارد که مردم اخبار را از 
منابع رسمی دنبال کنند و توجهی به شایعات 

نداشته باشند.
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طرح گازوئیل ۳ نرخی برای کامیون‌داران لغو شد
  گروه اقتصادی // نایب‌رئیس انجمن کامیون‌داران گفت: مسئله 
گازوئیل کامیون‌داران به حالت قبلی بازگشته و فعلًا سه نرخی 
شدن گازوئیل لغو شده است. سید جلال موسوی، نایب‌رئیس 
انجمن کامیون‌داران، با اشاره به وضعیت فعالیت رانندگان 
کامیون در روزهای اخیر، گفت: کامیون‌داران پس از وقفه‌ای 
که به‌دلیل برخی مشکلات ایجاد شده بود، مجدداً فعالیت خود 
را آغاز کرده‌اند.وی افزود: برخی کامیون‌داران در حال حاضر 
در جابه‌جایی کالاهای اساسی مشارکت دارند و کالاهایی را از 
بندرعباس حمل می‌کنند. اصل ماجرا این است که رانندگان به 
میدان آمده‌اند و در حال کار هستند.موسوی با اشاره به دستور 
تخلیه بنادر توسط امام خمینی )ره(، گفت: حضرت امام )ره( سال 
۱۳۶۲ حکم تخلیه کالای اساسی در بنادر را صادر کردند و امروز 
کامیون‌داران نیز لبیک گفتند و برای حمل کالاها، به‌ویژه بندر امام 
خمینی در بندرعباس، پای کار آمدند.وی درباره وضعیت رسیدگی 
به مشکلات رانندگان اظهار داشت: مشکلات کامیون‌داران هنوز 
به‌طور کامل حل نشده و قرار است موضوع بیمه کامیون‌داران 
نیز در صحن علنی مجلس مطرح شود. رئیس سازمان راهداری 
پیگیر این مشکلات هستند. یکی از مسائل اصلی، نرخ کرایه‌ها 
بود که موضوع »تن - کیلومتر« مطرح شد و اعلام شده است.
وی ادامه داد: برخی از رانندگان هنوز مشکلاتی دارند و زمان 
لازم است تا این مسائل به نتیجه برسد. در حال حاضر نیز شرایط 
کشور تحت تأثیر جنگ است و بخشی از تأخیرها ناشی از 
درگیری‌های منطقه‌ای است.به گزارش قدس آنلاین ؛ نایب‌رئیس 
انجمن کامیون‌داران، از لغو طرح سه‌نرخی شدن گازوئیل برای 
رانندگان کامیون خبر داد و گفت: مسئله گازوئیل کامیون‌داران به 
وضعیت سابق بازگشته و فعلًا تصمیم مربوط به سه‌نرخی شدن 

گازوئیل برای این قشر لغو شده است.

تسهیلات ویژه برای شاغلانی که این روزها بیکار شدند
  گروه اقتصادی // دولت در شرایط ویژه بسته‌های تسهیلاتی 
برای افرادی که مشاغل خود را به‌صورت موقت از دست داده‌اند 
تدارک دیده است. کارگران، ستون فقرات جوامع هستند. آن‌ها 
پشت سنگرهای اقتصادی کشورها ایستاده‌اند، حتی زمانی که 
هیچ پناهگاهی برای خود ندارند. امروز، در سایه دود و خون، 
صدای آن‌ها باید شنیده شود.بحران شغلی ناشی از جنگ فقط 
یک مسئله اقتصادی نیست. روان‌شناسان اجتماعی هشدار 
داده‌اند که افزایش افسردگی، خودکشی، خشونت خانوادگی، و 
اعتیاد در میان طبقه کارگر به شکل چشمگیری افزایش می یابد. 
این در حالی است که دولت‌ها تمرکز خود را تنها بر ابعاد نظامی 
جنگ گذاشته‌اند.در یک هفته گذشته شغل بخشی از کارگران 
در بخش‌های مختلف صنعتی، خدماتی و کشاورزی تحت تأثیر 
شرایط فعلی قرار گرفت. انفجارها، حملات هوایی و ناامنی 
عمومی، بسیاری از کارخانه‌ها، کارگاه‌ها و مراکز تولیدی را به 
تعطیلی کشانده و هزاران خانوار را با بحران معیشتی روبه‌رو 
کرده است.دولت برای حمایت از کارگران در این شرایط بسته 
تسهیلاتی تدارک دیده است.احمد میدری,‌وزیرکار با اشاره به 
شرایط ویژه کشور، خبر از تدارک بسته‌های تسهیلاتی برای 
افرادی که مشاغل خود را به‌صورت موقت از دست داده‌اند، 
داد و گفت: هدف وزارت کار در دنیا و ایران ایجاد همبستگی 
و نزدیک کردن افراد جامعه به هم است. جنگ زمان همبستگی 
است. این تسهیلات با شرایطی مشابه دوران کرونا، بدون نیاز به 
مراجعه حضوری به بانک‌ها، در اختیار متقاضیان قرار خواهد 
گرفت.وی افزود: فرآیند اجرایی این طرح در حال نهایی‌سازی 
است و انتظار می‌رود هفته آینده اطلاعات کامل آن اعلام شود. 
ما به دنبال عادی سازی شرایط بنا به فرامین مقام معظم رهبری 
هستیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی با بیان این که نخستین 
منطقه‌ای که خدمات تسهیلاتی در آن ارائه خواهد شد، شهر 
تهران خواهد بود، یادآور شد: علت این انتخاب این است که به 
احتمال بیشتری برای آسیب‌پذیری در تهران وجود دارد. هدف 
اصلی وزارت رفاه در این شرایط، بازگرداندن زندگی مردم به 

روال عادی است.

تلفن مشتریان بدهکار تلفن ثابت قطع نمی شود
  گروه اقتصادی // پس از اعام تمدید مهلت پرداخت 
صورت حساب مشترکان دائم اپراتورهای تلفن همراه، شرکت 
مخابرات ایران به منظور همراهی با مشترکان تلفن ثابت اخیرا 
اعلام کرده است مهلت پرداخت صورت‌حساب و قبوض تلفن 
 ثابت تا ۱۰ روز تمدید و تلفن ثابت مشترکان بدهکار قطع
 نمی شود. ۹ روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان 
می گذرد و طی روزهای گذشته اپراتورهای تلفن همراه برای 
همراهی با مردم ایران در این روزهای سخت از تمدید مهلت 
پرداخت صورت‌حساب مشترکان دائم خبر داده اند. بر این 
اساس اپراتور اول تلفن همراه)همراه اول( مدت زمان یک هفته 
و اپراتور دوم تلفن همراه)ایرانسل( مدت زمان ۱۰ روز را برای 
این موضوع در نظر گرفته اند. به گزارش قدس آنلاین ؛ در این 
راستا، شرکت مخابرات ایران به منظور همراهی با مشترکان 
اخیرا اعلام کرده است مهلت پرداخت صورت‌حساب و قبوض 
تلفن ثابت تا ۱۰ روز تمدید و با توجه به وضعیت فعلی کشور 
تلفن ثابت مشترکان بدهکار قطع نمی شود. بنابراین به دلیل 
برخی محدودیت ها در پرداخت های غیر حضوری و شرایط 
خاص کشور، تلفن ثابت مشترکان بدهکار تا ۱۰ روز قطع نمی 
شود و زمان پرداخت صورت‌حساب این گروه از مشترکان 

تلفن ثابت، تمدید شد. 

اقتصادی

خبر

چطور در بحران جنگ مصرف کالاهای اساسی را مدیریت کنیم؟
 گروه اقتصادی // درست از همان ساعات اولیه 
حمله تجاوزکارانه اسرائیل به ایران، برخی 
فروشگاه‌ها با موجی از مشتریان نگران مواجه 
شدند؛ مردمی که برای خرید چند کیسه برنج، 
روغن یا چندین بطری شیر، صف کشیدند. 
اما واقعاً در چنین لحظاتی، اولویت با پر کردن 
کابینت‌های خانه است یا حفظ آرامش اجتماعی 

و مدیریت عاقلانه منابع؟ 
   به گزارش ایسنا، با حمله تجاوزکارانه اسرائیل به 
ایران و انتشار خبرهایی از تهدیدهای امنیتی، بازار 
دچار واکنش‌هایی شد که بیشتر از جنس روانی 
بودند تا واقعی و برخی قفسه‌های فروشگاه‌ها خالی 
شدند، نه به‌خاطر کمبود، بلکه به‌دلیل ترس که باید 
بیاموزیم در لحظه‌های بحرانی چگونه منطقی مصرف 
و مدیریت بحران کنیم؟ آیا تهدید واقعی از مرزهاست 

یا از الگوهای رفتاری ما در مواجهه با بحران؟
در کمتر از چند ساعت پس از تجاوز مستقیم اسرائیل 
به خاک ایران، فروشگاه‌ها شاهد صف‌هایی بودند 
که بیشتر از آنکه نشانه نیاز واقعی مردم به کالاهای 
اساسی باشد، بازتابی از نگرانی عمیق‌تر درون جامعه 
بود؛ بی‌اعتمادی به نظام تأمین کالا و ترسی جمعی که 
هنوز به درستی مهار نشده است.گرچه اتفاق نظامی 
می‌تواند در لحظه‌ای جامعه را در شوک فرو ببرد، اما 
مسأله اینجاست که موج بعدی از خود تهدید نظامی 
خطرناک‌تر است و موج روانی ناشی از ترس همان 
نقطه‌ای‌ست که بحران نه در انبارها، بلکه در ذهن‌ها 

شکل می‌گیرد.
*  مقام‌های رسمی: بازار در تعادل است، اما افکار 

عمومی نه
  غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، با 
رد وجود هرگونه کمبود واقعی در بازار، تأکید کرده 
است که مسأله روغن و برخی اقلام، ناشی از تأخیر 
در تصمیم‌گیری درباره ارزش افزوده بوده و نه مشکل 
در تأمین کالا.  او در گفت‌وگو با شبکه خبر تصریح 
کرد: مشکلی در موجودی کالا نداریم. انتظار برای 
تعیین‌تکلیف ارزش افزوده منجر به اختلال مقطعی 
در توزیع شده بود که اکنون رفع شده است.رضا 
کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی نیز در 
گفت‌وگو با ایسنا گفت:  چهار بازدید میدانی داشتم. 
در عمده‌فروشی‌ها همه چیز تحت کنترل است. کالا به 
وفور هست و هیچ کمبودی وجود ندارد.این سخنان 
زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بدانیم بخش 
مهمی از بحران‌ها در کشورهای مختلف، نه به خاطر 
نبود کالا بلکه به دلیل ایجاد »تقاضای ساختگی« 
از سوی مصرف‌کنندگان در زمان اضطراب شکل 

می‌گیرد.
*  رفتار مصرفی در بحران؛ جایی که جامعه از 

خودش شکست می‌خورد
تجربه کرونا، ناآرامی‌های سیاسی و حتی حوادث 
طبیعی در کشور نشان داده‌اند که ما بیش از آنکه با 
بحران‌ها مواجه شویم، از درون با خودمان وارد جنگ 
می‌شویم. خرید چند بسته بیشتر ماکارونی، ذخیره 

چند کیسه برنج یا تهیه ۱۰ بطری روغن، اگرچه در 
ظاهر اقدامی احتیاطی است، اما در عمل جامعه را در 
معرض شوک‌های قیمتی، نوسان در توزیع و فشار 
روانی بر اقشار کم‌درآمد قرار می‌دهد.این احتکار 
خانگی، که از دل ترس و بی‌اطمینانی می‌جوشد، حتی 
می‌تواند بزرگ‌ترین شبکه‌های توزیع را هم از توازن 
خارج کند. ما وقتی خریدی خارج از الگوی مصرف 
طبیعی انجام می‌دهیم، در واقع تقاضایی مصنوعی 
ایجاد می‌کنیم که سامانه بازار برای آن طراحی 
نشده است. به زبان ساده، بازار را خودمان به زانو 

درمی‌آوریم.
اولین نکته، در مدیریت اقتصاد خانواده در شرایط 
اقتصادی بررسی و برآورد مواد غذایی موجود در 
خانه )در یخچال، فریزر، کابینت‌ها و کمدها( است، 
میزان گوشت و مرغ، برنج و حبوبات و سبزی و صیفی 
و روغن و شکر و مرغ و تخم مرغ است، تجارب مدیر 
خانواده که معمولا زنان و مادران هستند و یک برآورد 
دقیق از موجودی‌ها، مدت زمان مصرف، زمان تامین 

مجدد در شرایط خاص را معین می‌کند.
دومین نکته؛ برآورد دقیق از پس‌انداز و موجودی 
حساب بانکی و بودجه‌بندی برای خرید کالاهای 
ضروری خوراکی است؛ اینکه نیازهای خانواده را 
اولویت‌بندی کنیم و برخی از برنامه‌های غیرضروری 
را از اولویت خارج کنیم و با رویکرد شرایط جنگ 
سهم خرید مایحتاج خوراکی خانواده را افزایش دهیم.
سومین نکته؛ برنامه‌ریزی دقیق برای »تغییر الگوی 

مصرف« بر مبنای شرایط خاص جنگی است، یعنی 
علاوه بر تامین برنامه‌ریزی شده نیازهای بدن )پروتئین 
و ویتامین و ...( شیوه پخت و پز، شیوه نگهداری مواد، 
برنامه غذایی سرد و گرم، صرفه جویی و قناعت را در 

دستور کار قرار دهیم.
چهارمین نکته؛ شیوه خرید اقلام مورد نیاز از فروشگاه 
است، اینکه اگر فروشگاه های خرد نزدیک محلی 
به دلیل شرایط جنگی بسته هستند، از فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای در یک زمان مشخص برنامه‌ریزی شده 
خرید کنیم، البته ترجیحا فهرست نیازها و مصرف 
عادی و شرایط خاص و تخمین زمان نیاز مصرف 
را )مثلا برای ٢ هفته( تنظیم کنیم، این روش مانع 
از هیجان‌زدگی عمومی برای خرید مازاد مصرف 

می‌شود.
 نکته پنجم؛ نقش تولیدکنندگان و تامین کنندگان و 
توزیع‌کنندگان و فروشندگان است، جهاد دقیقا در 
همین بخش است که »جهاد کشاورزی« عنوان 

می‌شود، اگر چه جنبه اقتصادی این بخش مهم است، 
اما در شرایط جنگی خاص، »انصاف« عامل اصلی 
و اثربخش برای گام‌های قدرتمند به سوی پیروزی 

است.
اینکه از کشاورز، دامدار، صیاد و تولیدکننده گرفته 
تا نانوا و قصاب و سبزی‌فروش و عرضه‌کننده 
محصولات غذایی در میدان بمانند تا چرخ تولید 
و توزیع و فروش محصولات کشاورزی از حرکت 
نایستند یعنی جهاد، اینکه فروشندگان شرط »انصاف« 
را در فروش و سود، رعایت کنند چرا که در روزهای 
اول این بحران، دلیل شلوغی نانوایی‌ها و کمبود این 
محصول تعطیلی چند واحد به دلیل ترک آن واحد 
صنفی توسط نانوا بوده و همین مسئله شرایط تامین و 

توزیع نان را با بحران مواجه کرده بود.
در شرایط بحرانی که از تجاوز اسرائیل غاصب 
سرچشمه می‌گیرد مدیریت بحران و اتحاد دسته 

جمعی کلید اصلی برای عبور از این شرایط است.

گروه اقتصادی // رئیس مرکز تجارت جهانی ایران گفت: از 
رئیس کل بانک مرکزی درخواست داریم در این ایام حساس 
و جنگی همچون دوران کرونا، دستور دهند بانکها از برگشت 

زدن چکهای مردم خودداری کنند. 
   محمدرضا سبزعلیپور رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در 
واکنش به مشکلاتی که طی هفته گذشته برای جمع زیادی از 
مردم، کسبه و فعالان اقتصادی بوجود آمده، خطاب به دکتر 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: حدود یک هفته ای 
است که رژیم غاصب صهیونیستی دیوانه وار حملات نظامی 
خود را به کشورمان آغاز نموده و ایران اسلامی را وارد جنگ 
ناخواسته ای کرده که همین موضوع باعث شده تا بخشهای 
مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی کشورمان به انحاء 
گوناگون درگیر این تجاوز و این جنگ شوند.عملکرد رژیم 
صهیونیستی در تجاوز نظامی خود به سرزمین ایران، آنهم در 
زمانی که مذاکرات دیپلماتیک ما با دولت آمریکا در جریان 
بود، نه تنها نقض فاحش تمامیت ارضی و اصول منشور ملل 
متحد میباشد بلکه زندگی روزمره مردم و کسب و کارها را نیز 

به مخاطره انداخته و اوضاع را برای ارتباطات اداری، کاری، 
بانکی و مجازی سخت کرده است. علیپور خطاب به فرزین 
اظهار نمود: همچنانکه اطلاع دارید طبق دستورالعمل دولت 
محترم، تمامی ادارات بغیر از بانکها و دستگاههای امدادی 
تعطیل و دور کار شده اند و در این راستا بازارها، مال ها 
و مراکز خرید و همچنین بخش زیادی از کسبه در غالب 
شهرهای کشور بویژه در تهران و شهرهای بزرگ نیز به حالت 
تعطیل درآمده و جمعی از مردم هم عزم شهرهای دیگه شده 

و در مسافرت بسر میبرند.
   عدم حضور مردم در محل کارشان و تعطیلی کسب و 
کارها و همچنین حملات سایبری دشمن به برخی از بانکها 
و صرافی ها باعث کُند شدن مبادلات مالی، توقف خرید و 
فروش ها و بدست آوردن منابع مالی و همچنین اختلال در 

جابجایی پول شده و به همین خاطر جمع زیادی از مردم و 
فعالان اقتصادی، ناخواسته و علیرغم میل باطنی خویش از 
ادای دیون مالی خود و بازپرداخت بدهی و نهایتاً پاس کردن 
چکهای شان عاجز و ناتوان شوند و شرمندۀ طلبکاران خود 

باشند.
  نظرباینکه بخشی از شعبات بانکها در سراسر کشور در 
حال فعالیت و ارائه خدمات به مردم میباشند در نتیجه بخشی 
از طلبکاران و افرادی که از مردم و فعالان اقتصادی چک 
دارند، بدون هیچ ملاحظه ای و بدون درک شرایط ویژه کشور 
و وضعیت خاص مردم به بانکها مراجعه و خواهان وصول 
چک هایشان هستند و در صورت کسری موجودی، خواستار 
برگشت چک از طرف بانکها میباشند که پرسنل بانکها هم 

مجبور به تمکین و برگشت زدن چکها می شوند.

البته ناگفته نماند که برخی از طلبکاران و دارندگان چک، 
اوضاع خاص کشور و شرایط مردم را درک میکنند و با 
بزرگواری به بدهکاران خود تا پایان این وضعیت فرصت 
داده و یا میدهند که جا دارد از این عزیزان تقدیر و تشکر کنم.

سبزعلیپور افزود: با برگشت خوردن چکها نه تنها درگیریهای 
قضایی طلبکاران و بدهکاران آغاز میشود بلکه تمام 
حسابهای صاحب چک در همان لحظه در تمامی بانکهای 
کشور هم مسدود میشود و مردمی که در این روزهای تعطیل 
و خاص در منزل و یا در مسافرت بسر میبرند، با حسابهای 

مسدود شده و بدون پول چگونه باید زندگی بکنند؟! 
به گزارش قدس آنلاین ؛ در همین راستا از دولت محترم 
بویژه از جناب آقای فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
درخواست میکنم تا در این لحظات و ایام حساس و جنگی 
 همچون دوران کرونا، سریعاً دستور فرمایند تا بانکها به 
ارائه خدمات پولی به مردم ادامه دهند اما در این روزهای 
خاص از برگشت زدن چکهای مردم خودداری و آرامش را 

به زندگی ها هدیه دهند.

بانکها چکهای مردم را برگشت نزنند

گروه اقتصادی // از زمانی که سامانه 
پیامکی سازمان تامین اجتماعی در پایان 
هر ماه حقوق واریزی و اعلام واریز حق 
بیمه را به بیمه‌شدگان و کارگران پیامک 
می‌کند، بحث رسیدگی به مغایرت حق 
بیمه واریزی و حقوق کارگر داغ‌تر شده 

است. 
  از زمانی که سامانه پیامکی سازمان 
تامین اجتماعی در پایان هر ماه حقوق 
واریزی و اعلام واریز حق بیمه را به 
بیمه‌شدگان و کارگران پیامک می‌کند، 
این سازمان بحث رسیدگی به مغایرت 
حق بیمه واریزی و حقوق کارگر را که 
طبق قانون تامین اجتماعی باید با یکدیگر 
منطبق باشند، در دستور کار قرار داده 
است. اخیرا ابراهیم کشاورز )مدیرکل 
وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی( 
اعلام کرده است: بیمه شدگان سازمان 
تامین اجتماعی مغایرت میان دستمزد 
واقعی خود و دستمزد اعلامی کارفرما 
را از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
تامین اجتماعی پیگیری کنند. این اظهار 
نظر به آن معناست که کارگران بیمه شده 
و کلیه افراد حقوق‌بگیری که بیمه تامین 
اجتماعی هستند، می‌توانند در صورت 
مشاهده تفاوت میان حقوق واریزی 
کارفرما و پیامک واریز حق بیمه متناسب 
با حقوق ادعایی در لیست بیمه، به 
پروفایل خود در سامانه تامین اجتماعی 
خویش مراجعه کرده و اعلام مغایرت 
کنند. البته این امکان گویا هنوز در این 
سامانه مهیا نشده است، ولی با این وجود، 
صحبت مدیرکل وصول حق بیمه سازمان 
ناظر بر احتمال اجرای این طرح در آینده 
نزدیک است. این مسئله البته این نگرانی 
را در برخی فعالان کارگری ایجاد می‌کند 
که آیا همه کارگران این امکان را دارند که 
بدون افتادن در دردسر مواجهه با کارفرما 
و خطر اخراج، چنین مغایرتی را اعلام 

کنند؟ 
مجید رحمتی )فعال کارگری و عضو هیات 
مدیره کانون هماهنگی شورای اسلامی 
کار استان تهران( در این رابطه توضیح داد: 
هنوز مشخص نیست که امکان اعلام این 
مغایرت در سامانه سازمان تامین اجتماعی 
وجود دارد. در این درگاه که از تضییع حق 
کارگران جلوگیری می‌کند، این نکته باید 
رعایت شود که کارگر بدون افشای هویت 
خود بتواند این مغایرت را اعلام کند تا 

بازرس سازمان تامین اجتماعی یا خود 
سامانه به طور هوشمند به تخلف رسیدگی 
کند؛ چون در صورت اطلاع کارفرما از 
اینکه کدام کارگر اعام مغایرت کرده 
است، احتمال اخراج کارگر از واحد 
مربوطه باتوجه به‌عدم وجود امنیت شغلی 
در کشور وجود دارد. عضو هیات مدیره 
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان تهران افزود: ما هنوز چنین درگاهی 
را برای اعلام مغایرت در سامانه ندیدیم و 
احتمال دارد در آینده چنین امکانی برای 
بیمه شدگان فراهم شود. با این وجود، هم 
اکنون در این سامانه بیمه شده می‌تواند 
نسبت به کمبود سوابق خود و رد نکردن 
حق بیمه در برخی ماه‌ها، درخواست 
بازرسی کند. اما باید برای اعلام مغایرت 
نیز درگاهی طراحی شود. رحمتی تصریح 
کرد: ما به یکی از شعبات تامین اجتماعی 
پیش از این درباره مغایرت عناوین شغلی 
در برخی کارگاه‌ها چنین پیشنهادی 
داده بودیم. در کارگاهی که با ۴۰۰ 
پرسنل که کارهای متنوع فنی می‌کنند، 
مشاهده می‌شود که تنها ۳ عنوان شغلی 
برای بیمه شدن وجود دارد و در چنین 
شرایطی قطعا تخلف گسترده در درج 
غلط عناوین شغلی وجود دارد. وقتی 
چنین کارگاه‌هایی را به تامین اجتماعی 
ارجاع می‌دهیم، سازمان ما را به شعبات 
ارجاع داده و ما را درگیر بروکراسی 
اداری غیرقابل رسیدگی می‌کند؛ درچنین 
شرایطی ما به کارشناسان سازمان تامین 
اجتماعی همواره می‌گوییم که چطور یک 
کارگر با ۲۰ سال سابقه در یک شرکت 
فنی می‌تواند همچنان دارای عنوان شغلی 
»کارگر ساده« باشد؟ حتی اگر خود 
سامانه تامین اجتماعی را هوشمند کنیم، 
خود آن سامانه می‌تواند چنین تخلفاتی را 
بدون دخالت انسان تشخیص دهد که چرا 
افراد بعد از چند دهه ارتقاء عنوانی پیدا 
نکرده و حق بیمه بیشتر نمی‌دهند. عضو 
هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار استان تهران تاکید کرد: یکی 
از اصلی‌ترین مشکلات کارگاه‌های بالای 
۵۰ نفر این است که به دلیل‌ عدم اجرای 
طرح طبقه‌بندی مشاغل که مشمول کلیه 
کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر است، بحث 
مغایرت عناوین شغلی به کرات ایجاد 
می‌شود و یا کارفرما به راحتی میان حقوق 
اعلامی و دستمزد واقعی تفاوت ایجاد 

می‌کند. مواد ۴۸ تا ۵۰ قانون کار درباره 
طرح طبقه‌بندی مشاغل در این کارگاه‌ها 
حتما باید اجرا شود تا کارفرمایان نتوانند به 
این سادگی چنین تخلفاتی را انجام دهند. 
وی اضافه کرد: وقتی طبقه‌بندی شغلی 
شما در سامانه درست باشد، عنوان شغلی 
شما نیز در تامین اجتماعی بطور خودکار 
درست می‌شود. اما در اغلب کارگاه‌های 
بالای ۵۰ نفر کشور طرح طبقه‌بندی 
مشاغل اجرا نمی‌شود و این احتمال 
وجود دارد که کارفرمایان از عناوین 
شغلی متفرقه و عمومی که در سامانه 
تعریف شده، سوء استفاده کنند و حق بیمه 
پایین رد کنند. در واقع پیشنهاد مدیرکل 
سازمان تامین اجتماعی درباره وصول 
حق بیمه، بیشتر برای کارگاه‌های زیر 
۵۰ نفر کاربرد دارد و کارگاه‌های بزرگ 
و متوسط کشور معمولاً باید در قالب 
رسیدگی به طبقه‌بندی مشاغل کار جلو 
می‌رود تا نیاز به بازرسی نداشته باشند. 
عضو هیات مدیره شوراهای اسلامی کار 
استان تهران همچنین خاطرنشان کرد: 
امیدواریم معاون روابط کار وزارت کار 
در خصوص طبقه‌بندی مشاغل تلاش 
بیشتری بکند تا این موضوع باعث شود 
میزان بسیار بالایی از حق بیمه‌ای که در 
واقع در جیب کارفرمایان می‌ماند، به 
صندوق تامین اجتماعی بازگردد. به ویژه 
اینکه در کارگاه‌های بزرگ و به خصوص 
واحدهایی مانند شرکت‌های وابسته به 
شهرداری و پیمانکاری‌ها و شرکت‌های 
بسیار بزرگی که رانت بالایی داشته و در 
عین حال خصوصی هستند، هیچ فشاری 
برای اجرای طرح طبقه‌بندی وعدم 
مغایرت میان حقوق دریافتی واقعی و 
مزد ادعایی صورت نگرفته و بازرسی‌ها 
موثر نیست. به گزارش ایلنا ؛ این فعال 
کارگری در پایان بیان کرد: در این زمینه 
البته باید فشار بر روی کارفرمایان و 
مدیران به نحوی باشد که صرف بازرسی 
و تذکر و یک مجموعه جریمه محدود، 
در کار نباشد؛ چنین برخوردهایی به 
هیچ وجه رویه کارفرمایان متخلف در 
زمینه رد کردن حقوق مغایر با حق بیمه 
یا طبقه‌بندی مشاغل یا اصلاح عناوین 
شغلی را اصلاح نمی‌کند و برای چنین 
تغییر رویه‌ای، باید قوانین الزام‌آور و 
ایجاد  بازدارندگی  که  جریمه‌هایی 

می‌کنند، وضع شود.

آیا بیمه مطابق با حقوق کارگر واریز می‌شود؟
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اجتماعی

گروه اجتماعی// با توجه به شرایط موجود، آمادگی برای مواجهه 
با بحران‌های احتمالی مهم است؛ در این میان، افراد دارای 
معلولیت به دلیل چالش‌های منحصر به فرد خود، نیاز به توجه و 
برنامه‌ریزی ویژه‌ای دارند تا بتوانند در شرایط اضطراری، ایمنی و 

سلامت خود را حفظ کنند.
  در شرایط بحرانی، افراد دارای معلولیت با چالش‌های بیشتری روبرو 
هستند. آمادگی قبلی می‌تواند تفاوت بزرگی در حفظ جان و سلامتی 
آنها ایجاد کند، لذا این دستورالعمل کمک می‌کند تا اقدامات لازم را برای 

محافظت از خود در این شرایط انجام دهند:
*  پیش از وقوع بحران: برنامه‌ریزی و آمادگی

ـ اخبار و هشدارهای مربوط به وضعیت فعلی در منطقه خود را از منابع 
معتبر و رسمی دنبال کنید.

ـ شماره تلفن‌های اضطراری، مسیرهای تخلیه و مراکز پناهگاه‌های 

احتمالی را بشناسید.
ـ کیت اضطراری شخصی خود را آماده کنید و آن را در محلی نگهداری 
کنید که به راحتی قابل دسترس باشد، چه در خانه و چه در صورت نیاز 

به تخلیه فوری
ـ حداقل به اندازه ۷ تا ۱۰ روز، به همراه نسخه‌های پزشک و اطلاعات 

دوز مصرفی داروهای نسخه‌ای خود را تهیه کنید.
ـ لوازم پزشکی و وسایل کمکی شامل باتری‌های اضافی برای سمعک، 
عینک اضافی، لوازم افراد دارای آسیب نخاعی برای زخم بستر )اگر 
نیاز دارید( و ابزارهای کوچک برای تعمیر ویلچر یا عصا را آماده کنید.

ـ یک کارت یا دستبند شناسایی پزشکی که نوع معلولیت، آلرژی‌ها 
و داروهای مصرفی شما را نشان می‌دهد، همیشه همراه داشته باشید.

ـ با همسایگان، دوستان یا اعضای خانواده که می‌توانند در زمان بحران 
به شما کمک کنند، صحبت کنید و از آنها بخواهید که در برنامه اضطراری 

شما حضور داشته باشند. به آنها آموزش دهید که چگونه در شرایط 
خاص به شما کمک کنند مثلًا نحوه جابجایی شما با ویلچر یا نحوه 

برقراری ارتباط با شما.
ـ لیستی از شماره تلفن‌های خانواده، دوستان، همسایگان، پزشک و 
مراکز کمک‌رسان را تهیه کنید. این لیست را هم به صورت کاغذی و هم 

در گوشی خود داشته باشید.
ـ آب و غذای خشک پیش‌بینی کنید.

ـ اسکناس‌های خرد به همراه داشته باشید.
ـ چراغ قوه و رادیو با باتری اضافه یا از نوع شارژی )به کمک هندل 

یا سولار( باشند.
ـ سوت برای کمک خواستن در شرایط بحرانی به همراه داشته باشید.

ـ کپی مدارک مهم از جمله کارت شناسایی، مدارک پزشکی، بیمه، لیست 
تماس‌های اضطراری )پزشک، خانواده، دوستان( را تهیه کنید.

ـ لباس گرم و پتو سبک همراه داشته باشید، حتی در فصول گرم، شب‌ها 
ممکن است سرد شود.

ـ ماسک N ۹۵ یا مشابه: برای محافظت در برابر گرد و غبار یا آلاینده‌ها 
همراه داشته باشید.

ـ در منزل خود، نقاطی را که در برابر حوادث امن‌تر هستند، مشخص 
کنید.

ـ مسیر تخلیه از خانه خود به یک نقطه امن بیرونی را تعیین کنید و آنها 
را تمرین کنید.

* هنگام وقوع بحران: آرامش خود را حفظ کنید و سریع عمل کنید
ـ اگر در داخل ساختمان هستید، به نزدیک‌ترین نقطه امن بروید مثلًا زیر 
یک میز محکم یا کنار یک دیوار داخلی و سر و گردن خود را بپوشانید. 
اگر در ویلچر هستید، ترمزهای آن را قفل کرده و سر خود را بپوشانید.

ـ از پنجره‌ها و اشیاء شکننده دوری کنید.

ـ از پله‌ها یا آسانسورهایی که ممکن است آسیب‌دیده باشند، دوری کنید. 
در صورت لزوم از کمک افراد آموزش‌دیده استفاده کنید.

ـ به نقاط و محلی که قبلًا تعیین کرده‌اید، حرکت کنید.
ـ اگر نمی‌توانید حرکت کنید، با استفاده از سوت یا فریاد کمک بخواهید. 

سعی کنید در نقطه‌ای باشید که دیده شوید.
ـ تلفن را برای موارد اضطراری نگه دارید و از تماس‌های غیرضروری 

خودداری کنید تا خطوط تلفن برای موارد اورژانسی آزاد باشند.
ـ وضعیت خود را به اطلاع افرادی که در لیست تماس اضطراری شما 

هستند، برسانید.
پس از وقوع بحران: بازتوانی و بازیابی؛ ایمنی در اولویت است

ـ خطرات را بررسی کنید و قبل از ورود به ساختمان‌های آسیب‌دیده، از 
ایمنی آنها مطمئن شوید.

ـ از کمک‌های اولیه استفاده کنید؛ اگر آسیب دیده‌اید، به خودتان 
کمک‌های اولیه برسانید و در صورت نیاز از دیگران کمک بخواهید.

ـ با مراکز کمک‌رسان تماس بگیرید؛ اگر به غذا، سرپناه، کمک پزشکی 
یا وسایل کمکی نیاز دارید، با هلال احمر، سازمان بهزیستی یا سایر 

سازمان‌های امدادی تماس بگیرید.
ـ هرگونه تغییر در وضعیت شما )مثل نقل مکان به پناهگاه( را به افراد 

شبکه حمایتی خود اطلاع دهید و اطلاعات خود را به روز کنید.
ـ صحبت کردن با خانواده، دوستان یا مشاوران می‌تواند به شما در 

مدیریت استرس و اضطراب ناشی از بحران کمک کند.
ـ در صورت امکان، فعالیت‌هایی که به شما آرامش می‌دهند )مانند گوش 

دادن به موسیقی، خواندن( را انجام دهید
ـ به یاد داشته باشید، آمادگی و داشتن یک برنامه مدون، قدرت شما 
را در مواجهه با بحران‌ها افزایش می‌دهد. برای افزایش امنیت خود و 

عزیزانتان، این مراحل را جدی بگیرید./ ایسنا

دانش‌آموزان برای سرویس مدارس ثبت‌نام کنند 
  گروه اجتماعی// سرپرست اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 
از تمدید زمان ثبت‌نام سرویس مدارس خبر داد.  مسعود کاظمی سرپرست 
اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با اشاره به تمدید ثبت درخواست 
والدین دانش آموزان برای سرویس مدرسه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵، 
اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۷ آئین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی 
هیات وزیران و به منظور برنامه‌ریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز حمل 
و نقل دانش آموزی، والدین باید تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی 
مدارس، نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه سپند اقدام کنند.وی 
افزود: بنا بر درخواست شهرداری‌ها و همچنین والدینی که با توجه به 
تغییر و جابجایی مدارس دانش آموزان خود موفق به ثبت نام در سامانه 
سپند نشده‌اند، زمان ثبت درخواست جهت سرویس مدارس که تا آخر 
خرداد تعیین شده بود تا ۱۵ تیرماه سال جاری تمدید شد.سرپرست 
اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور بیان کرد: ثبت نام در این سامانه 
به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و والدین دانش آموزان می‌توانند با 
مراجعه به آدرس https://irtusepand.ir نسبت به ثبت نام و 

انتخاب سرویس مورد نظر خود اقدام کنند.
*  ثبت بیش از ۸۰ هزار درخواست سرویس مدرسه توسط اولیاء 

تا کنون
  وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۸۰ هزار درخواست سرویس مدرسه 
توسط اولیاء دانش آموزان در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( 

ثبت شده است.
*  استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس مدارس الزامی 

است
کاظمی تأکید کرد: استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس مدارس 
الزامی است و رانندگان و پیمانکاران نیز موظف به ثبت نام در این سامانه 

و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستند.
* آغاز ثبت شرکت‌ها و پیمانکاران متقاضی حمل و نقل دانش 

آموزی در سامانه سپند
 وی با بیان اینکه ثبت شرکت‌ها و پیمانکاران متقاضی حمل و نقل 
دانش آموزی در سامانه فعال شده است، گفت: از اول تیرماه الی پایان 
مرداد نیز ثبت نام اشخاص حقیقی و حقوقی)شرکت‌ها و رانندگان( در 

سامانه سپند انجام و تائید آنها توسط شهرداری‌ها صورت می‌گیرد.
* ارائه اطلاعات مربوط به رانندگان، خودروها و مسیرهای 

سرویس مدارس به والدین
به گزارش همشهری آنلاین، سرپرست اتحادیه حمل و نقل مسافر 
شهری کشور در پایان گفت: در سامانه سپند، همچنین اطلاعات مربوط 
به رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت 
و در دسترس والدین قرار می‌گیرد؛ البته به منظور افزایش سطح کیفیت و 
ایمنی این حوزه، امکان نظارت بر خط بر نحوه سرویس دهی ناوگان نیز 

در این سامانه فراهم شده است.

خبر

گروه اجتماعی// به دلیل تبلیغات و شایعات فضای 
مجازی توسط افرادی که حتی در ایران نیستند 
برخی مردم به دنبال پیدا کردن قرص ید هستند.

  یک متخصص داروسازی بالینی و عضو هیئت علمی 
 دانشگاه شهید بهشتی در این باره به قدس آنلاین 
می گوید: قرص ید یا همان پتاسیم یدات یک نمک 
ید غیر رادیواکتیو است که به شکل قرص ۶۵ میلی 
گرمی و ۱۳۰ میلی گرمی است.هادی اسماعیلی اضافه 
می کند: قرص ۱۳۰ میلی گرمی شکل دارویی این 
ماده است که در کشور ما موجود نیست و متأسفانه به 
دلیل تبلیغات و شایعات فضای مجازی توسط افرادی 
که حتی در ایران نیستند برخی مردم دنبال پیدا کردن 
 این ماده شیمیایی رفته اند.افرادی که در آزمایشگاه کار 
می کنند یا فروشنده مواد شیمیایی هستند ممکن است 
این ماده را در اختیار داشته باشند اما نه به شکل قرص 
دارای ماده مؤثره، بلکه به شکل پودری که بر اساس 
 خلوصش مقداری پتاسیم یدات دارد و مصرف آن 

می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد.
* کاربرد پتاسیم یدات در مواجهه با تشعشعات اتمی 

چیست؟
   رئیس بخش مراقبت های دارویی بیمارستان 

امام حسین)ع( ادامه می دهد: آنچه به اسم قرص ید 
معروف شده و مردم می شناسند ترکیبی از پتاسیم یدات 
است که نمک ید است و گاز ید نیست. در حقیقت شکل 
طبیعی ید، به شکل گاز است و باید نمکش را ایجاد کنند 

که همان قرص ید یا پتاسیم یدات است.
*  ید رادیواکتیو چیست؟

  مواد رادیواکتیو در زمان انفجار شامل مواد مختلفی 
است که به شگل گرد در محیط منتشر می شود.یکی 
از این مواد ممکن است ید رادیواکتیو باشد که اتفاقا ید 
رادیواکتیو یا ید ۱۳۱ آن قدرها هم ماده شایع رادیواکتیو 
نیست اما چنانچه در محیط انتشار یابد با خوردن قرص 
پتاسیم یدات آن هم در یک بازه محدود زمانی )حداکثر 
تا ۴ساعت پس از مواجهه( و با دوز مصوب، شاید 
بتوان تنها در افرادی که زیر ۴۰ سال دارند غده تیروئید 
را محافظت کرد.این در حالی است که در مواجهه با 
چنین اتفاقی، راهی برای محافظت سایر اجزای بدن در 
مقابل تشعشعات اتمی وجود ندارد و تنها راه این است 
که اگر احیانا انفجاری رخ داد افراد داخل خانه بمانند 

و با هوای بیرون مواجهه نداشته باشند و سراپا گوش 
به فرمان سیستم های بهداشتی باشند. اتفاقات اخیری 
که در کشور ما رخ داده منجر به مانوری می شود که 
مردم آمادگی بیشتری برای رویارویی با بحران ها داشته 
باشند. از این رو با توجه به محدودیت اینترنت در این 
روزها، صداوسیما باید در شرایط بحران،آموزش های 
لازم را به مردم بدهد و چنانچه تشعشع ید رادیواکتیو 
توزیع شده است به مردم اطلاع رسانی شود.اسماعیلی 
می افزاید: چنانچه ید رادیواکتیو منتشر نشود نیازی 
به مصرف پتاسیم یدات نیست چراکه این ماده تنها 
تا چهارساعت می تواند از تیروئید آن هم برای افراد 
زیر ۴۰ سال محافظت کند و نمی تواند سایر مضرات 
تشعشعات اتمی را کاهش دهد.مقدار مصرف پتاسیم 
یدات بسیار کم و در حد ۱۳۰گرم است که با ترازوی 
معمولی نمی توان آن را به طور دقیق وزن کرد اما برخی 
افراد این ماده را از فروشندگان مواد شیمیایی یا افرادی 
که آزمایشگاه دارند خریداری و مصرف کرده اند.هر 
میلی گرم یک هزارم گرم است بنابراین ۱۳۰میلی گرم 

عددی نیست که بتوان آن را با ترازوی معمولی وزن کرد.
برخی این ماده را با ترازوی عادی سنجیده و مصرف 
کرده اند و دچار عوارض خطرناکی شده اند. خود 
پتاسیم می تواند تحریک مخاطی ایجاد کند. از طرفی 
سبب زخم های گوارشی می شود و علاوه بر آن برخی 
افراد به ید حساسیت دارند و ممکن است با مصرف 
آن دچار آلرژی شوند.نکته مهم دیگر اینکه مقدار زیاد 
مصرف پتایسیم یدات حتی می تواند کشنده باشد چون 
ترازوی دقیق در دسترس افراد نیست بنابراین افرادی 
بوده اند که این ماده را با ترازوی معمولی سنجیده و با 

خوراندن آن به کودک سبب مرگ او شده اند!
  این عضو هیئت علمی دانشگاه تصریح می کند: برخی 
شبکه های مجازی به ویژه شبکه ایران اینترنشنال که 
همواره در حال سیاه نمایی است به مردم توصیه می 
کند ید بخورند.در حالی که تاکنون تأسیسات اتمی ایران 
آسیب ندیده و فرض بر اینکه آسیب دیده باشد قطعا 
جان مردم برای سیستم بهداشتی کشور مهم است و به 
مردم منطقه موردنظر توصیه می شد از ید استفاده کنند.

متأسفانه این روزها عده ای فریب کانال های تبلیغاتی را 
خوردند و پتاسیم یدات خریداری و برای فرزندان خود 
استفاده کرده اند.در حقیقت خود پتاسیم یدات می تواند 
منجر به کم کاری تیروئید شود و بیش از اندازه غده 

تیروئید را مهار کند.
*  توصیه جدی به مردم

  این متخصص داروسازی بالینی توصیه می کند: فریب 
شبکه های اجتماعی را نخورند و اطلاعات دارویی 
خود را تنها از شبکه ها و کانال های موثق به دست 
آورند. همچنین باور داشته باشند جان مردم برای شبکه 
بهداشت کشور اهمیت دارد. بنابراین اگر وزارت بهداشت 
تاکنون درباره مصرف پتاسیم یدات توصیه ای نداشته، 

بی دلیل و خودسرانه آن را مصرف نکنند.
*  آیا قرص ید در داروخانه ها موجود است؟

  به گزارش قدس آنلاین، قرص ید )پتاسیم یدات( 
کاربرد دارویی دیگری ندارد و اصلا در داروخانه ها 
موجود نیست بلکه این قرص معمولا در کشورهایی 
که احتمال می دهند چنین اتفاقی برایشان رخ دهد 
 تنها در اختیار معاونت سلامت و شبکه بهداشت شان 
می ماند تا در شرایط خاص توزیع شود وگرنه کاربردی 

دیگری ندارد.

شایعات را باور نکنید/ سیاه نمایی و توصیه ایران اینترنشنال برای مصرف یک قرص

گروه اجتماعی // این روزها صدای آژیرها، سقوط 
موشک‌ها و تصاویر ویرانی‌ها دیگر فقط در قاب تلویزیون 
یا صفحات شبکه‌های اجتماعی نیستند؛ آن‌ها به عمق 

جانمان خزیده‌اند. 
   در چنین شرایطی به نظر می‌رسد آنچه می‌تواند ما را از 
پیامدهای این وقایع همچون بحران‌های روحی و روانی، 
احساسی و اجتماعی مصون نگه دارد و نگذارد فروبپاشیم 
تاب‌آوری است. تاب‌آوری، واژه‌ای ساده اما پرمعنا، همان 
توانِ برخاستن پس از سقوط، توانِ ماندن وقتی به نظر 
می‌رسد همه چیز در حال ترََک برداشتن است، توانِ ساختن، 
 حتی از دل ویرانی است.در این گفت‌وگو، سراغ دکتر 
علی فتحی آشتیانی، رئیس پیشین سازمان نظام روان‌شناسی 
و عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی ایران رفته‌ایم. از دلِ 
تجربه‌های تلخ و واقعی جامعه پرسیده‌ و از وی خواسته‌ایم 
برایمان بگوید چگونه می‌توان هنوز امید داشت، چگونه می‌توان 
تاب آورد و چطور می‌شود از دل این خرابه‌ها، دوباره فردا را 

ساخت.
*  تاب‌آوری روانی چیست و چرا در مواجهه با حوادث ناگوار 

اهمیت دارد؟
  تاب‌آوری به‌عنوان یکی از چهار مؤلفه اصلی سرمایه 
روان‌شناختی، در کنار امیدواری، خوش‌بینی و خودکارآمدی، 
نقشی حیاتی در مواجهه با شرایط دشوار ایفا می‌کند.درواقع 
تاب‌آوری به معنای توانایی فرد در نشان‌دادن واکنش‌های 
متناسب در برابر فشارها، سختی‌ها و ناملایمات است؛ مشابه 
خوشه‌های گندم که با وجود طوفان خم می‌شوند اما از ریشه 
بیرون نمی‌آیند. نمونه بارز این ویژگی، در مواجهه با اتفاقات تلخ 
و چالش‌برانگیز مانند آنچه برای خانم سحر امامی رخ داد، دیده 
می‌شود؛ زمانی که فرد با وجود قرار گرفتن در شرایط بحرانی، 

قادر به حفظ تعادل روانی و رفتارهای سنجیده باقی می‌ماند.
*  تاب‌آوری چه تفاوتی با تحمل شرایط یا انعطاف‌پذیری 

دارد؟
  ببینید؛ در ادبیات روان‌شناسی، دو مفهوم کلیدی در مواجهه با 
بحران‌ها و فشارهای روانی مورد توجه قرار می‌گیرد؛ تاب‌آوری 
و انعطاف‌پذیری. تاب‌آوری به معنای مقاومت، استحکام و توان 
ایستادگی در برابر دشواری‌ها، استرس‌ها و بحران‌هاست. فرد 
تاب‌آور کسی است که می‌تواند در برابر فشارهای روانی 
بدون فروپاشی ذهنی یا رفتاری، پایداری نشان دهد و از دل 
ناملایمات، به رشد و پختگی برسد.در مقابل، انعطاف‌پذیری به 
توانایی تغییر و سازگاری با شرایط متغیر اشاره دارد. به‌عبارتی، 
فرد انعطاف‌پذیر قادر است موقعیت خود را متناسب با شرایط 
جدید بازتعریف کرده و بدون مقاومت غیرمنطقی، مسیر خود را 
تغییر دهد. این ویژگی در موقعیت‌هایی کاربرد دارد که نیازمند 
تصمیم‌گیری سریع، انطباق‌پذیری بالا و تنظیم رفتار متناسب 
با تحولات محیطی است. افرادی که قادرند در برابر بحران‌ها 
واکنش مناسبی نشان دهند، معمولاً زندگی را با همه فراز و 
نشیب‌های آن پذیرفته‌اند. این افراد به‌جای تسلیم در برابر 
مشکلات، با سختی‌ها مبارزه می‌کنند و در مسیر خود متوقف 
نمی‌شوند؛ بلکه به تلاش‌هایشان ادامه می‌دهند تا در برابر رنج‌ها، 

استرس‌ها و بحران‌های روانی – به‌ویژه بحران‌های اجتماعی 
کنونی – واکنش‌های مؤثر و سازنده ارائه دهند. همان‌طور که 
پیش‌تر اشاره کردم، اقدام اخیر خانم سحر امامی نمونه‌ای بارز 
از تاب‌آوری روانی، شجاعت فردی و توانمندی شخصیتی 
محسوب می‌شود. اقدام منحصربه‌فرد و خلاقانه‌ای که از سوی 
او انجام شد، بیانگر سطح بالایی از صلابت درونی، قدرت روانی 

و ویژگی‌های مثبت شخصیتی بود.
*  در افراد تاب‌آور چه ویژگی‌هایی بیشتر دیده می‌شود؟

  افرادی که از چنین ویژگی‌هایی برخوردارند، می‌توانند در 
مواجهه با شرایط بحرانی همچون تجاوز و خشونت، پاسخی 
قاطع و ارزشمند ارائه دهند؛ پاسخی که نه‌تنها برای خود آنان 
پیامدهای مثبت دارد، بلکه می‌تواند الهام‌بخش دیگران نیز باشد.
البته پاسخ افراد به شرایط بحرانی، تا حد زیادی تحت تأثیر 
پیشینه زندگی، ویژگی‌های شخصیتی و سبک رشد آن‌هاست. 
آنچه فرد در چنین لحظاتی از خود نشان می‌دهد، حاصل سال‌ها 
تجربه، یادگیری و شکل‌گیری شخصیت او در بستر عوامل 
فردی و اجتماعی است.بسیاری از افراد ممکن است در موقعیتی 
مشابه، توان یا آمادگی لازم برای چنین واکنشی را نداشته باشند. 
این تفاوت رفتاری، ریشه در مجموعه‌ای از عوامل دارد که از 
ویژگی‌های وراثتی گرفته تا نقش خانواده، مدرسه، دوستان، 

معلمان و تجربه‌های دوران کودکی و نوجوانی را دربرمی‌گیرد.
*  گذشته فرد چطور؟ در تحمل شرایط نقش دارد؟

  بله؛ قطعاً، ۲۰سال نخست زندگی فرد، دوره‌ای حیاتی در 
شکل‌گیری شخصیت و توان مقابله با فشارهای روانی محسوب 
می‌شود. همچنین عوامل فرهنگی و اجتماعی محیط زندگی، 
سبک زندگی فرد و به‌ویژه تجربه‌های سال‌های اخیر نیز 
می‌توانند نقشی اساسی در آمادگی روانی فرد برای مواجهه با 
بحران‌ها داشته باشند. در نتیجه، پختگی و رشدیافتگی روانی 
فرد نتیجه فرآیندی طولانی‌مدت است؛ فرآیندی که موجب 
می‌شود فرد در لحظات بحرانی، مانند حادثه‌ای ناگهانی یا 
تهدیدآمیز، بتواند رفتاری سنجیده، متعادل و الهام‌بخش از خود 
نشان دهد، بدون آنکه دچار واکنش‌های هیجانی یا بی‌تابی شود.
*  نقش مشاوران و روان‌شناسان در بازیابی تاب‌آوری پس 

از بحران چیست؟
   ارتقای تاب‌آوری، به‌ویژه در شرایط بحرانی، صرفاً یک 
ویژگی ذاتی یا فردی نیست؛ بلکه فرآیندی قابل آموزش 
و تقویت است. روان‌شناسان و مشاوران می‌توانند با 
ارائه آموزش‌های تخصصی، به تقویت مؤلفه‌های سرمایه 
روان‌شناختی و اجتماعی افراد کمک کرده و سطح تاب‌آوری 
آن‌ها را ارتقا دهند. در شرایط دشواری که کشور با آن مواجه 
است، اگرچه رخدادهای ناگواری مانند آنچه در این روزها 
اتفاق می‌افتد، تلخ و دردناک است، اما می‌تواند فرصتی 
ارزشمند برای یادگیری و رشد جمعی نیز فراهم کند. آنچه این 
روزها در جامعه ایران از افزایش انسجام، همبستگی، اعتماد، 
همدلی و مشارکت اجتماعی مشاهده می‌شود، نماد روشنی از 
شکل‌گیری هویت مشترک، رشد اخلاقی و مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی است.بروز روحیه نوع‌دوستی، همدردی، احترام به 
حقوق دیگران و حمایت متقابل میان مردم، زمینه‌ای برای 

تقویت تاب‌آوری اجتماعی در برابر بحران‌ها فراهم کرده است. 
این پدیده می‌تواند به شکل‌گیری جامعه‌ای مقاوم‌تر، یکدل‌تر و 
امیدوارتر به آینده منجر شود. با وجود فشارها و ناامنی‌های 
روانی ناشی از اتفاقات اخیر، نشانه‌های روشنی از امید، 
خوش‌بینی و انگیزه برای بازسازی روانی و اجتماعی در میان 
مردم دیده می‌شود؛ نشانه‌هایی که از منظر روان‌شناختی بسیار 

ارزشمند و قابل اتکا هستند.
*  تاب‌آوری روانی جامعه در برابر تهدیدات و بحران‌ها 

تحت تأثیر چه عواملی است؟
  سؤال خوبی بود. این موضوع تحت تأثیر مجموعه‌ای از 
عوامل فرهنگی، اجتماعی و امنیتی قرار دارد. در این میان، 
نقش‌آفرینی مؤثر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نقشی اساسی در تقویت 
احساس امنیت، امید و مقاومت در مردم ایفا کرده است. اقدامات 
مقتدرانه اخیر نیروهای مسلح که ضربات جدی و مؤثری به 
رژیم متجاوز و کودک‌کش صهیونیستی وارد کرده‌اند، به‌عنوان 
نماد روشنی از اقتدار ملی و توان دفاعی کشور تلقی می‌شود. 
این اقدامات سبب شده حس توانمندی و آرامش روانی در 
سطح جامعه افزایش یابد و ترس که در چنین شرایطی طبیعی 
و قابل درک است، جای خود را به اعتماد به نفس، پایداری 
و امید به آینده‌ای روشن‌تر بدهد.درواقع ترکیب اقتدار نظامی 
و انسجام اجتماعی می‌تواند به شکل‌گیری جامعه‌ای تاب‌آور، 
مقاوم و آماده در برابر انواع بحران‌های روانی، اجتماعی و 

امنیتی منجر شود.
در شرایط بحرانی که اکنون با آن مواجه هستیم، چه عواملی 
می‌تواند به حفظ آرامش روانی و تداوم امید در جامعه کمک 

کند؟
 نخست اینکه بحران به معنای پایان همه چیز نیست. اگرچه 
دشواری‌ها واقعی و ملموس‌اند، اما این بدان معنا نیست که همه 
چیز را از دست داده‌ایم. هنوز جنبه‌های زیبایی در زندگی ما 
وجود دارد که باید به آن‌ها توجه کنیم، از داشته‌هایمان لذت 
ببریم، قدردان نعمت‌ها باشیم و برای خود و دیگران خیر و 
برکت بخواهیم.دعا و نیایش نیز پیوندی است عمیق با منبعی 
قدرتمند به نام خداوند متعال. همان‌طور که در قرآن کریم آمده 
است: »ألَاَ بذِِکْرِ اللهِ تطَْمَئنُِّ القُْلُوبُ«، ذکر خداوند دل‌ها را آرام 
می‌سازد. این اتصال معنوی، امید را در دل‌هایمان زنده نگه 
داشته و ما را در گذر از سختی‌ها توانمندتر می‌کند.   از طرفی، 
بی‌تابی و غرق شدن در یأس و اندوه، روان ما را فرسوده و 
ناتوان می‌کند. راه نجات، حضور فعال و مؤثر ما در زندگی 
است. باید فضای زندگی‌مان را با هیجانات مثبت، شوخ‌طبعی، 
ارتباط با افراد خوشبین و با روحیه پر کنیم و خود را به انجام 
کارهای خیر و انسانی تشویق کرده و مهم‌تر از همه، زندگی را 
متوقف نکنیم.همچنین در این شرایط، مهم‌ترین خدمت به خود، 
جامعه، کشور و دولتمان این است که از خود بپرسیم »من چه 
می‌توانم بکنم؟« پاسخ به این پرسش می‌تواند ما را به سمت 
برنامه‌ریزی، اقدام مؤثر و مشارکت واقعی در بازسازی امید و 
آرامش هدایت کند.همچنین این نکته را همیشه در ذهنمان نگه 

داریم که حال خوب ساختنی است./ قدس آنلاین 

تاب‌آوری؛ سلاح پنهان در جنگی که هنوز ادامه دارد

راهنمای آمادگیِ معلولان 
برای شرایط اضطراری

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای محسن / پیش دار فرزند حسین به موجب به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴0۴۶۲۶۶۰۰۳۱۰۰۰۰۴۶  
مورخ 03/28/ ۱۴۰۴ تنظیمی دفترخانه ۱۴۱ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان با کاربری مسکونی به 
پلاک  ثبتی ۴ فرعی از ۷۷۰۱ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۰ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 4در طبقه۲ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ 

حوزه ثبت ملک  ناحیه یک بندرعباس به مساحت 94/3 متر مربع بشماره چاپی ۶۲۶۴۸۶ سری الف سال ۹۱ که در صفحه ۳۷۷ 
دفتر املاک جلد ۳۹۷ذیل شماره ه۸۳۱۰۶ که بنام محسن / پیش دار فرزند حسین شماره شناسنامه ۴۰۵۰ تاریخ تولد ۱۳۶۳/۰۶/۲۹ 
صادره از بندرعباس دارای شماره ملی  ۳۳۹۱۷۷۸۰۶۷ ، سند مالکیت صادر گردیده ؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود 

گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لازم  به ذکر است مورد ثبت به موجب دستور شماره ۱۴۰۱۴۰۹۹۰۰۰۳۸۸۲۳۴۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/19 
صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به نفع تورج مریدی و بموجب دستور شماره 140140990004180157مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۲۹ صادره از  شعبه پنجم دادیاری )ویژه نیابت( دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس به مبلغ 3700000000يه نفع جهت آزادی 
محسن پیش دار و بموجب دستور شماره 140140990009882960 مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
بندرعباس و بموجب دستور شماره ۱۴۰۲۰۹۹۹۰۰۰۹۰۴۷۱۶۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ صادره از شعبه هفدهم اجرای احکام  مدنی شهرستان اصفهان )مجتمع 

قضائی شهیدسردار حاج قاسم سلیمانی( به مبلغ ۱۲۷۰۵۰۰۰۰۰۰ و بموجب دستور شماره  
۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۰۲۳۰۷۴۸۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ  ۴۱۲۰000۰۰۰ و 
بموجب دستور شماره ۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۱۱۲۳۷۱۴۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ 
۲۵۶۶۷۵۰۰۰۰۰ بازداشت می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می  گردد .  233م/الف  - تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۴/۰۴/02  

علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر به شماره ثبت ۴۷۳۷ و شناسه ملی  ۱۰۸۰۰۷۵۳۶۸  

مجمع عمومى فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر به شماره 
ثبت ٤٧۳٧ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰٧٥٣٦٨ به صورت حضوری راس ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ 16/١٤٠٤/٠٤ 
در محل مسجد پیامبر اعظم آموزش و پرورش بندرخمیر برگزار می شود.  از کلیه اعضا دعوت می شود شخصا و یا وكالتا 

جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات ذیل در این  جلسه حضور به هم رسانند.  
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وكالتي هر عضو و هر 
شخص غير عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضي اعطاء نمایندگی می  بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاريخ ١٤٠٤/٠٤/12 از ساعت ۸ الی ۱۳ به دفتر تعاونی مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به 

مجمع عمومی را دریافت نمایند.  
دستور جلسه :  

۱- تصمیم گیری در خصوص تمديد مدت فعالیت شرکت تعاونی  
۲ تصمیم گیری در خصوص تغییر و اصلاح ماده ۵۹ اساسنامه شرکت تعاونی

مفقودی
سند تایید ماليكت خودرو سواری استیشن لگزوس تیپ 350  پلاک 75186 مالک: مهدی غیاثی ارس 
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کشف چندین ریزپرنده در استان بوشهر 

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره‌کل اطلاعات استان بوشهر 
با تلاش شبانه‌روزی موفق شدند چندین ریزپرنده را در این 
استان شناسایی، کشف و ضبط کنند. به‌گزارش خبرنگار دریا 
، اداره‌کل اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: در پی تجاوز و 
تهاجم تحمیلی رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران 
و همکاری شماری خودفروخته با اقدامات غیرانسانی آنان، 
سربازان گمنام این اداره‌کل با تلاش شبانه‌روزی در این 
روزها، توانستند تعداد قابل توجهی ریزپرنده را شناسایی، 
کشف و ضبط کنند.۳۰ خرداد نیز دبیرخانه شورای‌عالی 
امنیت ملی در اطلاعیه‌ای به فریب‌خوردگان هشدار و به 
آنان برای معرفی داوطلبانه خود، فرصت محدود داده 
بود.دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی اعلام کرد: به کلیه 
فریب‌خوردگان رژیم صهیونیستی که آگاهانه یا ناآگاهانه 
و با هر انگیزه‌ای و با تصور یک همکاری ساده ابتدایی و 
بدون قصد خیانت و همکاری با دشمن در شرایط جنگی، 
جذب رژیم صهیونیستی یا عوامل آنها شده و با شروع 
جنگ توسط رژیم غافلگیر شده و بر سر دوراهی قرار 
گرفته‌اند؛ حداکثر تا پایان روز یکشنبه یک تیر ۱۴۰۴ مهلت 
داده ‌شد خود را به ستاد خبری وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه یا یکی از پاسگاه‌ها و کلانتری‌های پلیس و 
یا پایگاه‌های بسیج معرفی نمایند تا با تسلیم ریزپرنده‌ها، 
تجهیزات و تسلیحات خود مشمول عفو اسلامی قرار گرفته 
و به آغوش ملت بازگردند.پس از پایان این مهلت، کسانی که 
ریزپرنده‌ها، تجهیزات، تسلیحات و یا هر ابزار دیگری برای 
مقاصد جاسوسی یا نظامی دستگیر شوند، به‌عنوان ستون 
پنجم و همکار با کشور متخاصم در زمان جنگ شناخته 

شده بلافاصله با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد.

جنوب کشور

خبر

آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره به 
دستگیری گروهی از افرادی که فریب خورده و 
اقداماتی به ویژه در فضای مجازی انجام داده‌اند، 

گفت: سعی بر این است که پرونده این افراد به 
سرعت، خارج از نوبت و به طور قاطع رسیدگی 

و آنها به اشد مجازات محکوم شوند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی بخشی با 
اشاره به آرامش و امنیت موجود در استان، از 
تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای انتظامی، نظامی و 
 امنیتی خبر داد و تاکید کرد که هرگونه همکاری با 
رژیم صهیونیستی جرم است و مجازات سنگینی در 
پی دارد.وی بیان کرد: به حول و قوه الهی و به لطف 

جلسات مکرر شورای تامین استان و شهرستان، 
وضعیت امنیتی در استان کرمان بهبود یافته و 
آرامش برقرار است.دادستان عمومی و انقلاب 
 مرکز استان کرمان، همکاری و تبادل اطلاعات با 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و افزود: چنین 
جرایمی با مجازات‌های سنگینی از جمله محارب 
و حبس‌های درجه چهار و پنج مواجه خواهد بود.

وی به افرادی که به دلایل مختلف فریب خورده‌اند 
توصیه کرد: در این ایام که شورای عالی امنیت ملی 

اعلام کرده، خود را معرفی کنند تا مشمول عفو قرار 
گیرند در غیر این صورت، اگر توسط نیروهای امنیتی 
مانند بسیج و سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر 
شوند، با اشد مجازات مواجه خواهند شد.بخشی 
ضمن اشاره به تقسیم وظایف میان نیروهای 
انتظامی، نظامی، امنیتی، سپاه، اطلاعات و بسیج، 
یادآور شد: نیروهای خدوم ما شب و روز در حال 
تلاش برای حفظ امنیت و آرامش جامعه هستند.
وی تاکید کرد: نظارت و پیگیری مراجع انتظامی و 

امنیتی، با همکاری دستگاه قضایی تا زمان دستیابی 
به پیروزی قطعی ادامه خواهد داشت.دادستان کرمان 
با قدردانی از عزم راسخ مردم در حفظ امنیت و 
صیانت از کشور، بر ادامه این همکاری تاکید کرد و 
ادامه داد: استان کرمان به عنوان یک نقطه حساس 
جغرافیایی از همکاری مطلوب مردم در همه اقشار 
و سنین مختلف بهره‌مند است و این همبستگی، به 
عنوان عامل کلیدی در استقرار امنیت پایدار در این 

استان به شمار می‌رود.

دادستان کرمان:  

پرونده اقدامات ضد امنیتی خارج از نوبت رسیدگی می‌شودپرونده اقدامات ضد امنیتی خارج از نوبت رسیدگی می‌شود
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به نام ناصر شوقی مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با اشاره به انسجام و وحدت مردم 
در شرایط فعلی، بر برخورد جدی و قانونی با 

گران فروشی و احتکار تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  سیدمحمدرضا 
موالی‌زاده در شورای فرهنگ عمومی خوزستان 
بیان کرد: خوشبختانه اکنون شرایط کشور با 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری بسیار خوب 
بوده و حضور مردم در صحنه ستودنی است.وی 
با بیان اینکه انسجام مردم ولایتمدار خوزستان در 
روزهای اخیر بسیار نمایان است افزود: از روحیه 
نماینده ولی فقیه در خوزستان که باعث دلگرمی 
مردم شده و در صحنه حضور دارد تشکر می‌کنم. 
استاندار خوزستان با اشاره به تشکیل قرارگاه‌ ۱۰ 
گانه در استان گفت: این قرارگاه ها در بخش‌های 
مختلف فعالیت می‌کنند که قرارگاه غذایی از 
اهمیت زیادی برخوردار است و با متخلفین و 
احتکارکنندگان موادغذایی برخورد می‌شود.  وی 
اظهار کرد: برای ما قابل قبول نیست که فردی ۲۰ 
برابر مایحتاج خود را در خانه ذخیره کند و افراد 
دیگری از داشتن کالای اساسی بی‌بهره باشند. 
موالی زاده گفت: با توجه به اینکه در شرایط جنگی 
هستیم با افرادی که دشمن را همراهی کنند و از 
چارچوب‌ها خارج شوند، برخورد قانونی صورت 
می‌گیرد.  وی با اشاره به روحیه خوب مردم 
استان در اتفاقات اخیر افزود: در چند روز اخیر 
به چند مجموعه پدافندی استان سرکشی کردم و 
معتقدم کار آنها بسیار خطیر است تاکنون نیروهای 

مسلح به خوبی و با روحیه بالایی در مقابل 
دشمن ایستادگی کردند و این روند ادامه دارد.
موالی زاده گفت: دیروز در مرز شلمچه ملاقاتی 
با استاندار بصره داشتم که وی اذعان داشت با هر 
حمله ایران به اسرائیل موجی از شادی در بین 
شیعیان عراق ایجاد می شود.استاندار خوزستان 
اظهار کرد: امروز رژیم کودک کش صهیونیستی، 
 منفور و مورد انزجار مردم است و به حول و 
قوه الهی و همراهی با نیروهای مسلح به تبعیت از 
مقام معظم رهبری، در این جنگ پیروز هستیم.وی 
افزود: مردم استان محکم پای آرمان‌های انقلاب 
ایستاده‌اند و در این مسیر به نتیجه نهایی یعنی 
نابودی رژیم صهیونیستی دست خواهیم یافت.
استاندار خوزستان در خصوص مباحث مرتبط با 
محرم و برگزاری آیین‌های سوگواری گفت: تمام 
تمهیدات لازم را برای ایام محرم و اربعین انجام 
می‌دهیم و امیدوارم مشکلی در این زمینه ایجاد 
نشود.وی ادامه داد: یکی از مباحث ما با استاندار 
بصره مربوط به اربعین بود و در این خصوص 
اقدامات خوبی انجام خواهد شد.استاندار 
خوزستان افزود: خوشبختانه کمبودی وجود ندارد 
و جلسات و بازرسی‌های لازم انجام می‌شود 
از مردم انتظار داریم به شایعات دشمن توجه 
نکنند. موالی زاده گفت: دیروز با وجود حملاتی 
در استان، اما زندگی مردم در جریان است؛ این 
 موضوع نشان می‌دهد مردم ما با حرکات بزدلانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایت‌کار از میدان 

خارج نمی‌شوند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
دادستان عمومی و انقلاب یزد از تشکیل ۸۱ 
پرونده و ۲۰۰ مورد تذکر و ارشاد در حوزه فضای 
مجازی طی یک هفته اخیر و پیرامون تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان دراین استان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی درهمین ارتباط 
یک نفرجاسوس موساد نیزشناسایی ودستگیرشده 
است. علی باقرپور گفت:  همچنین  قرار تامین کیفری 
برای هشت نفر به دلیل جانبداری از جنایات رژیم 
صهیونیستی صادرو در این رابطه تعداد هفت نفر از 
این افراد در بازداشت هستند.وی افزود: اخیراً متهمی 
که طی سال‌های گذشته اطلاعاتی را از مراکز حساس 
خارج از استان و پدافندهای اطراف آن برای موساد 
ارسال کرده بود، در یزد دستگیر شده که قطعاً به اشد 
مجازات محکوم خواهد شد.باقرپور در رابطه با اتباع 
خارجی نیز گفت: موضوع ساماندهی اتباع خارجی 
در کشور با جدیت در حال پیگیری است. به گفته وی: 
علاوه بر اتباع غیرمجاز، اتباع مجاز نیز در صورت 
ارتکاب به جرم، به صورت خانوادگی منع خدمات و 
از کشور طرد می‌شوند.وی خاطرنشان کرد: بکارگیری 
اتباع دارای کارت اشتغال در استان تنها مجاز به فعالیت 
در ۵۶ رشته شغلی هستند. وی با اشاره به فعالیت 
دادستانی در حوزه حقوق عامه طی یک سال اخیر، 
از جمله این اقدامات را بررسی مسائل زیست محیطی 
و آلایندگی صنایع استان، موضوع جابجایی دریاچه 
پساب تصفیه‌خانه و پیشگیری از آلایندگی آنها، تغییر 
کاربری چاه‌های آب جهت صیانت از کشاورزی استان، 
ایمن سازی مراکز درمانی، رفع خطر در محورهای 
مواصلاتی، رسیدگی به وسایل نقلیه ناایمن، ایمنی 
وسایل تفریحی پارک‌ها و بوستان‌ها و مدیریت پسماند 

شهری، همچنین موضوع آرامگاه‌های خانوادگی 
و حمل و نقل بار و مسافر شهری به ویژه سرویس 
مدارس، ذکر کرد.وی از رسیدگی به موضوع قاچاق 
سوخت در قالب فروش خارج از عرضه سوخت 
معادن غیرفعال نیز خبر داد و افزود: از پرونده‌های مهم 
و کثیرالشاکی دستگاه قضایی استان در یک سال اخیر 
می‌توان به پرونده حیف و میل اموال مردم و احلال در 
نظام اقتصادی کشور توسط یک شرکت به میزان ۱۷۶ 
کیلوگرم طلا با ۷۳۰ شاکی اشاره کرد که در این رابطه 
تاکنون سه نفر بازداشت شده ولی یک نفر از آنها با قرار 
وثیقه‌ بالا، آزاد است.باقرپور  همچنین به رسیدگی به 
پرونده یک شرکت در اردکان با ۹۰ شاکی که مردم در 
آن بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری داشته‌اند، 
گفت: پرونده یک باند سرقت تلفن همراه با ۱۵ شاکی، 
پرونده متهمان سرقت‌های خشن و احشام در اشکذر و 
پرونده تهیه و توزیع مواد مخدر با مشارکت چهار متهم 
مسلح که از آنها ۴.۳۳۵ کیلوگرم ماده مخدر شیشه 
کشف شده است، از دیگر پرونده‌های مهم در دست 
اقدام دادستانی یزد است.برگزارش خبرنگارماعلیرضا 
حسین بیگی معاون توسعه حل اختلاف دادگستری 
استان نیز رویکرد قوه قضایی در سال‌های اخیر را 
جلوگیری از ورودی پرونده به مراجع قضایی خواند و 
با اشاره به اصلاح قانون در این رابطه، گفت: بر همین 
اساس هم اکنون پرونده تصادفات مگر در موارد شدید 
و منجر به فوت در سطح دادسراها مطرح نمی‌شود و 
از طریق کلانتری و در صورت نیاز با تکمیل پرونده 
پزشکی قانونی، مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.وی 
اظهارداشت : رسیدگی به موضوع انحصار وراثت از 
مرداد امسال بدون نیازبه مراجعه ازطریق ثبت احوال 
انجام می شود. به گفته وی: همچنین در راستای کاهش 

ورودی محاکم قضایی، علاوه بر ایجاد شوراهای حل 
اختلاف و به دنبال آن ایجاد دادگاه‌های صلح برای 
پرونده‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان از سال گذشته، 
اکنون شوراهای تخصصی در مورد پرونده‌های خاص 
مربوط به اقشار مختلف نیز راه‌اندازی شده که از 
طریق آنها، افراد متخصص همان صنف به مشکلات 
و اختلافات هم صنفی خود رسیدگی می‌کنند.وی با 
بیان این که تاکنون ۱۰ شورای حل اختلاف تخصصی 
در استان راه اندازی شده و به زودی شورای حل 
اختلاف تخصصی فراجا نیز ایجاد خواهد شد، وی 
افزود: در حالی میزان صلح و سازش در پرونده‌های 
ارجاع شده به شوراهای حل اختلاف استان در سال 
گذشته ۵۰ درصد بوده که این میزان در شوراهای 
تخصصی بالای ۷۰ درصد بوده است. حسین بیگی 
از راه‌اندازی قریب الوقوع کانون داوری استان یزد به 
عنوان سومین یا چهارمین استان کشور، گفت: افراد 
فعال در این کانون‌ها، بعد از آزمون و مصاحبه و پس 
از فرایندی دو ساله مشغول به ارائه خدمت خواهند 
شد.زارع رئیس حفاظت اطلاعات دادگستری استان 
نیز با اشاره به رسیدگی حفاظت اطلاعات دادگستری 
به نقاط آسیب‌زا در زیرمجموعه‌های دستگاه قضایی 
استان، گفت: مردم می‌تواند انتقادات و شکایات خود از 
بخش‌های مختلف دستگاه قضایی را از طریق سامانه 
تلفنی ۱۵۸۰ جهت بررسی و رسیدگی گزارش کنند. 
محمدحسین رحیمی زاده معاون پیشگیری دادگستری 
استان نیزگفت: مباشرت قوه قضائیه در حوزه اجرایی 
با سایر دستگاه‌ها در حوزه پیشگیری تقریباً اندک 
است و عمدتاً وظیفه معاونت پیشگیری قوه قضائیه، 
اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی در این حوزه با کمک 

اهالی رسانه است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت 
پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی اهواز با بیان اینکه 
سوخت به اندازه کافی وجود دارد از مردم خواست که 

به شایعات کمبود بنزین توجه نکنند. 
   به‌گزارش خبرنگار دریا ، محمدحسین باقری در نشست 
با اصحاب رسانه بیان کرد: در زمینه اطلاع‌رسانی به 
مردم اقدامات خوبی انجام شده و به‌صورت شبانه‌روزی 
از جایگاه‌ها سرکشی می‌شود و شایعاتی مبنی بر تعطیلی 

برخی جایگاه‌ها مطرح شد که صحت نداشت و اکنون همه 
جایگاه‌ها فعال هستند.وی افزود: تلاش ما بر این است که 
حواله جایگاه‌داران به‌صورت روزانه صادر شود تا در این 
زمینه مشکلی ایجاد نشود. خوشبختانه ظرفیت مخازن همه 
جایگاه‌ها تکمیل است و مشکلی در فرآیند توزیع سوخت 
وجود ندارد.مدیرعامل شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های 
نفتی اهواز ادامه داد: در روزهای ابتدایی تجاوز دشمن به 
خاک ایران، مردم نسبت به تامین سوخت نگرانی داشتند، 

اما خوشبختانه اکنون زندگی به حالت عادی بازگشته و 
جایگاه‌ها بدون صف‌های طولانی در حال ارائه خدمات 
هستند.وی گفت: کارت‌های سوخت شخصی طبق روال 
معمول به‌صورت ماهانه شارژ می‌شوند و کارت‌های سوخت 
آزاد نیز به تعداد کافی در اختیار جایگاه‌داران قرار دارد تا 
خدمات‌رسانی به مردم بدون وقفه انجام شود.باقری با بیان 
اینکه خودروهای سنگین بر اساس سهمیه پایه و بارنامه، 
سوخت دریافت می‌کنند، افزود: هیچ‌یک از خودروهای 
باربری و مسافربری در استان در زمینه تامین و دریافت 
سوخت با مشکلی مواجه نخواهند شد.وی تاکید کرد: 
انتظار داریم خودروهای سبک در وهله نخست از کارت 
سوخت شخصی استفاده کنند و در صورت نداشتن سهمیه، از 

کارت‌های سوخت جایگاه بهره‌مند شوند.

  سید ابوالحسن جعفری سرویس 
استان ها // مدیر صندوق بازنشستگی 
احکام  بوشهرگفت:  استان  کشوری 
متناسب سازی و افزایش حقوق دو هزار 
و ۹۲۰ بازنشسته آموزش و پرورش در 

این استان اصلاح شد. 
   به‌گزارش خبرنگار دریا ، داریوش 
کشتکار به مناسبت روزخانواده و تکریم 
بازنشستگان اظهار کرد: این احکام که 
از سال ۱۴۰۰ در دست پیگیری بود 
پس از اصلاح و اعمال فوق العاده ها به 

بازنشستگان پرداخت شد.

وی افزود: قرارداد واگذاری یک قطعه زمین 
به مساحت ۷۳۶ مترمربع جهت احداث 
اولین خانه امید در شهرستان دشتستان 

منعقد شد.
  مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان 
بوشهر تصریح کرد:هزینه های احداث این 
مرکز رفاهی‌ تفریحی توسط این صندوق 
پرداخت می‌شود و برنامه هایی نیز برای 
احداث مراکز مشابه ویژه بازنشستگان سایر 
شهرستان ها در دست پیگیری است.کشتکار 
افزود: بازنشستگان آموزش و پرورش با 
۱۴ هزار نفر و دانشگاه علوم پزشکی با ۲ 

هزار و ۷۰۰ نفربیشترین تعداد بازنشستگان 
استان را به خود اختصاص داده اند.وی بیان 
کرد: از مجموع بازنشستگان استان پنج هزار 
و ۳۶۰ نفر ایثارگر، جانباز و آزاده هستند 
.کشتکار گفت: درحال حاضر ۲۰ هزار و 
۲۰۰ بازنشسته استان از ۶۶ دستگاه اجرایی 
ماهیانه مبلغ ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
حقوق دریافت می‌کنند که میانگین حقوق 
استان در سال جدید ۲۱۰ میلیون ریال 

است.
  مدیر صندوق بازنشستگی کشوری 
استان بوشهر یادآور شد: پارسال یکهزار 

و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات شامل 
وام‌های ضروری، ازدواج، تحصیل و خرید 
کالا به بازنشستگان این استان پرداخت 
شد.  وی ادامه داد: مبلغ دریافتی صندوق 
۴۵۰ میلیارد ریال است در حالی که مبلغ 
 پرداختی به بازنشستگان در سال جدید 
۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است.کشتکار 
 گفت: یکی از مشکلات بازنشستگان 
عدم تخصیص بیمه تکمیلی است، در حالی 
که ایجاد بستر مناسب برای ارائه خدمات 
بیمه تکمیلی توسط دستگاه های اجرایی 

امکان پذیر است.

شرکت فرآورده‌های نفتی اهواز: 

مردم به شایعات کمبود بنزین توجه نکنند

متناسب سازی احکام دو هزار بازنشسته آموزش وپرورش بوشهر 

استاندار خوزستان تاکید کرد 

برخورد قانونی با گران‌فروشی و احتکار 
تشکیل ٨١پرونده قضایی درهفته گذشته دریزد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // فرماندار یزد 
گفت: با هرگونه بی‌نظمی در بازار و با محتکران بدون 

اغماض در شهرستان برخورد قانونی می‌شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، »محمد جواد آقایی « در 
کارگروه تنظیم بازار شهرستان که با هدف بررسی وضعیت 
تامین و عرضه به موقع کالاهای اساسی شهروندان و صیانت 

از حقوق مصرف‌کنندگان تشکیل شد افزود: اولویت اصلی 
تأمین کالاهای اساسی مردم است و گشت‌های نظارتی 
افزایش یافته و بازار به صورت مستمر رصد می‌شود.وی 
بر ضرورت تشدید نظارت‌های میدانی با محوریت مدیریت 
جهاد کشاورزی، صمت، اتاق اصناف و با مشارکت تمامی 
اعضا تأکید و ادامه داد: از مردم درخواست می شود تا در 

صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی از طریق شماره ۱۲۴ 
سامانه پاسخگویی وزارت صمت گزارش دهند تا به سرعت 

رسیدگی شود.
  این مسئول خاطرنشان کرد: با وجود افزایش جمعیت 
شهرستان، اطمینان داده می شود که کمبودی در کالاهای 
اساسی وجود ندارد و فرصتی برای سوءاستفاده محتکران 

نخواهد بود.
  در پایان هریک از اعضای کارگروه در خصوص وضعیت 
 موجود بازار و روند قیمت کالاهای اساسی نسبت به 
ماه های قبل و نظارت های صورت گرفته در سطح بازار 

گزارش خود را ارایه و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

فرماندار یزد:  

بدون اغماض با محتکران برخورد می‌شود
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سلامت

طالع بینی

گروه سلامت //  روانشناس بالینی و متخصص 
مشاوره خانواده، با اشاره به تاثیر تحولات اخیر 
بر سلامت روان افراد و خانواده‌ها، راهکارهایی 
را برای مدیریت اضطراب و تقویت تاب‌آوری 

ارائه داد. 
   دکتر مجیدغفاری بر تقویت ایمان معنوی و 
معرفت با استناد به آیات قرآن کریم »وَلََا تهَِنوُاْ 
وَلََا تحَزَنوُاْ وَأنَتمُُ الأعَلَونَ إنِ کُنتمُ مُّؤمِنیِنَ« تاکید 
کرد و گفت: در کنار این، آموزش سواد رسانه‌ای 
به تمامی اعضای خانواده ضروری است تا از 
تاثیر اخبار نادرست و هیجانی جلوگیری شود.

این روانشناس بالینی توصیه کرد: پیگیری اخبار 
تنها از منابع معتبر ملی و در زمان‌های مشخص 
صورت گیرد و از پیگیری مستمر و اعتیادگونه 
آن پرهیز شود. همچنین، داشتن اطلاعات لازم در 
مورد شماره تلفن‌های ضروری مانند اورژانس، 
اورژانس  مشاور،  اطلاعات، صدای  آتش‌نشانی، 
اجتماعی، می‌تواند احساس امنیت را افزایش 

دهد.غفاری با نگاهی تاریخی، بر اهمیت درک 
ریشه‌های جنگ‌ها، به ویژه جنگ‌های علیه ایران 
 و ارتباط آن‌ها با مسائل اقتصادی )منابع نفت
 و گاز( تاکید کرد و توضیح داد: این درک، می‌تواند 
به فهم بهتر شرایط و کاهش احساس ناامیدی کمک 
کند.وی همچنین بر پذیرش احساسات اضطراب و 
ترس در خود و دیگران و ایجاد فضایی امن برای 
ابراز این احساسات، بدون قضاوت یا سرکوب 

آن‌ها، تاکید کرد.
  این روانشناس در ادامه پیشنهاد داد: حفظ 
روال‌های روزمره زندگی خانوادگی همچون 
گفت‌وگو، تعاملات اجتماعی، تفریح و استفاده 
از رسانه‌های داخلی برای سرگرمی و آموزش، 
می‌تواند به حفظ آرامش و تداوم زندگی عادی 
کمک کند.غفاری یادآور شد: مطالعه منابع علمی 
و مشاوره با متخصصان در مورد علائم اضطراب، 
استرس پس از بحران و افسردگی، و همچنین 
آشنایی با تکنیک‌های آرام‌سازی مانند مدیتیشن، 

یوگا، هیپنوتیزم، تنفس عمیق، برای حفظ سلامت 
روان ضروری است.وی بر اهمیت گفت‌وگوهای 
واقع‌بینانه و پذیرش محدودیت های واقع بینانه و 
تقویت امید در زندگی تاکید کرد.  این روانشناس 
بالینی با برشمردن نشانه‌های اضطراب و ترس در 
کودکان شامل دلهره، تشویش، بی‌قراری، خشم، 
گریه، انزوا، بدخوابی، کابوس شبانه و افکار 
ترسناک )حتی افکار مربوط به مرگ(، اظهار کرد: 
بروز این علائم در اوایل بحران طبیعی است، اما در 
صورت تداوم و شدت یافتن و اختلال در عملکرد 
 روزانه کودک، مراجعه به متخصص ضروری 

است.
  این متخصص مشاوره خانواده بر نقش مهم 
والدین در این شرایط تأکید و تصریح کرد: رویکرد 
والدین باید متناسب با سن و درک کودک باشد. 
والدین ابتدا باید به سوالات کودک پاسخ دهند یا 
با پرسش سوالات کلی )نه جزیی( مانند »به نظرت 
چه اتفاقی افتاده؟« یا »خودت چه فکر می‌کنی؟« 

پیش‌دستی کنند.غفاری توصیه کرد: در پاسخ به 
سوالات کودک، از قصه گویی و بازی با محوریت 
مفاهیم ظالم و مظلوم و قهرمان استفاده شود تا 
ضمن آرامش کودک، رشد اخلاقی او نیز تقویت 

شود.
  وی با هشدار نسبت به نمایش تصاویر دلخراش 
جنگی یا انفجارها به کودک و پیگیری مداوم 
اخبار جنگی در حضور او، بر حفظ روتین و 

روزمره زندگی کودک تا حد امکان تاکید کرد.این 
روانشناس افزود: اختصاص وقت بیشتر به بازی، 
فعالیت‌های فیزیکی و خلاقانه با کودک و تمرین 
آرام‌سازی به شکل بازی و سرگرمی نیز می‌تواند 
به کاهش اضطراب آن‌ها کمک کند. غفاری در 
پایان بر پذیرش و حمایت از احساسات و 
هیجانات مضطربانه کودک و اجتناب از سرکوب 

آن‌ها تأکید کرد. / ایسنا

گروه سلامت // رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شرایط 
اخیر کشور گفت: تولید و ذخیره شیر خشک رگولار و رژیمی 
به‌صورت شبانه‌روزی ادامه دارد و توزیع آن متناسب با جمعیت 
مناطق انجام می‌شود و داروهای بیماران خاص نیز تأمین شده 

و کمبودهای موردی از طریق انبارها در حال جبران است. 
  مهدی پیر صالحی با اشاره به وضعیت داروخانه‌ها افزود: 
داروخانه‌ها در تهران و سراسر کشور فعال هستند و خدمات 
خود را ادامه می‌دهند.وی ادامه داد: طبق بررسی‌های انجام‌شده، 
در روز پنجشنبه حدود ۵۰ درصد داروخانه‌های تهران با توجه 
به کاهش جمعیت شهر فعال بودند، داروخانه‌های منتخب، 
شبانه‌روزی و دولتی در حال ارائه کامل خدمات دارویی هستند، 
داروخانه‌های شبانه‌روزی موظف‌اند به‌ صورت ۲۴ ساعته فعالیت 
کنند و داروخانه‌های روزانه نیز تنها با هماهنگی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی مجاز به تعطیلی هستند.وی هشدار داد: در صورت 
تخلف داروخانه‌های منتخب یا شبانه‌روزی، موضوع در نخستین 
جلسه کمیسیون مربوطه بررسی و در صورت اثبات، مجوز 
آن‌ها لغو خواهد شد، سایر داروخانه‌ها نیز در صورت تعطیلی 

بدون هماهنگی، با توجه به شرایط منطقه، مشمول برخورد 
قانونی خواهند شد.پیر صالحی درباره وضعیت شیر خشک 
گفت: تولید شیر خشک‌های معمولی و رژیمی در کارخانه‌ها 
به‌ صورت شبانه‌روزی در حال انجام است و موجودی انبارها 
در وضعیت مناسبی قرار دارد، با توجه به جابه‌جایی جمعیت 
در روزهای اخیر، در برخی استان‌ها با افزایش تقاضا روبه‌رو 
شده‌ایم؛ به همین دلیل ظرفیت توزیع در استان‌های پرجمعیت، 
از جمله مناطق شمالی، تا یک‌ و نیم برابر افزایش یافته و سهم 
بیشتری از شیر خشک به این مناطق ارسال شده است.وی با 
تأکید بر توزیع عادلانه شیر خشک اظهار کرد: برای هر نوزاد، در 
هر نوبت مراجعه، بین یک تا سه قوطی شیر خشک تحویل داده 
می‌شود، خانواده‌ها نگرانی نداشته باشند، چراکه سهمیه نوزادان 

محفوظ است و در مراجعات بعدی نیز دریافت خواهد شد، 
دریافت شیر خشک محدود به محل سکونت نیست و از همه 
داروخانه‌های منتخب کشور قابل دریافت است، اطلاعات این 
داروخانه‌ها از طریق سایت سازمان غذا و دارو در دسترس است.
پیر صالحی افزود: داروهای مورد نیاز بیماران خاص و مزمن 
در دسترس است، اگرچه ممکن است به‌دلیل شرایط توزیع در 
برخی مناطق، دارو به‌طور لحظه‌ای موجود نباشد، اما دارورسانی 
بدون وقفه ادامه دارد، برای این گروه از بیماران، ذخایر مناسبی 
تأمین شده و کمبودهای موردی نیز از طریق انبارها جبران 
می‌شود.وی با اشاره به اهمیت مصرف منطقی داروها تصریح 
کرد: بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن مانند دیابت یا فشار خون 
باید داروی مصرفی خود را برای ۱۵ روز تا یک ماه ذخیره 

داشته باشند، اما نباید بیش از این مقدار دارو ذخیره کنند، در 
شرایط بحرانی، همه باید با همدلی و درک شرایط، از ایجاد کمبود 
مصنوعی پرهیز کنند.پیر صالحی همچنین از هماهنگی مستمر 
با بانک مرکزی، اورژانس کشور، سازمان‌های بیمه‌گر، سازمان 
برنامه و بودجه و سایر دستگاه‌های مرتبط خبر داد و گفت: این 
همکاری‌ها به‌منظور تداوم تأمین دارو در حال انجام است و روند 
تأمین به‌صورت منظم ادامه خواهد داشت.وی با تأکید مجدد بر 
ضرورت پرهیز از انبار کردن دارو و شیر خشک گفت: مردم تنها 
به میزان نیاز مصرفی دارو تهیه کنند چرا که ذخیره‌سازی بی‌رویه 
موجب برهم خوردن تعادل توزیع می‌شود و ممکن است بیماران 
دیگر از دسترسی به داروی خود محروم شوند.پیر صالحی در 
پایان درباره داروهای وارداتی گفت: در مواردی که دارو تولید 
داخل دارد، اولویت با داروی ایرانی است چراکه ممکن است 
تأمین داروی وارداتی با محدودیت همراه باشد، با این حال در 
مورد داروهای ضروری، تأمین از طریق هر مسیر ممکن از جمله 
مسیرهای زمینی ادامه خواهد یافت و مردم نگران دسترسی به 

داروی مورد نیاز خود نباشند. / ایرنا

گروه سلامت // ویتامین‌های خانواده B در حفظ 
سلامت روان نقش دارند. به این دلیل که به‌طور 
مستقیم روی عملکرد سیستم عصبی تاثیر 
دارند. این تاثیر ناشی از کنترل و انتقال پیام‌های 
عصبی است؛ به همین دلیل کمبود آن می‌تواند 
زمینه‌ساز بروز اختلالات مختلف عصبی – روانی 

باشد. 
   به گزارش سامت نیوز ، بعضی‌ها می‌گویند 
این قرن، قرن اضطراب است. زندگی فردی و 
اجتماعی ما انگار روی دور تند قرار گرفته و همه 
ما به قول یکی از دوستانم ‌ام. پی. تری زندگی 
می‌کنیم؛ حتی وقتی غذا می‌خوریم، به جای غذا 
خوردن، در افکارمان سیر می‌کنیم و فقط لقمه‌ها 
را با عجله می‌بلعیم.این هیجان و تلاش باعث شده 
تا برای کسب آرامش، سرصبح یا شب‌ها موقع 
خواب، یک عدد قرص نمی‌دانم چند میلی‌گرم از 
یک نوع آرامبخش را خورده و صبح را شروع 
کنیم یا شب را به صبح گره بزنیم ‌اما می‌شود با 
تغذیه مناسب، از این اضطراب و استرس کم کرد. 
یکی از این راهکارها، مصرف مواد غذایی حاوی 
ویتامین »B« است. از طرفی یکی از راه‌های 
کنترل و کاهش وزن، دریافت میزان کافی ویتامین 

» B« است. 
شاید یکی از دغدغه‌های بسیاری از ما، کاهش 
و کنترل وزن باشد. اتفاقی که در کنار عارضه 

اضطراب و استرس، باری اضافه را بر ما تحمیل 
می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در افراد دارای 
اضافه‌وزن، دریافت میزان کافی ویتامین B می‌تواند 
به کاهش و کنترل وزن کمک کند. ویتامین‌های 
این خانواده روی تقسیم سلولی و متابولیسم نقش 
عمده‌ای دارند. استفاده از خوراکی‌های حاوی 
ویتامین‌های خانواده B می‌تواند باعث حفظ 

سلامت پوست و ماهیچه شود.
این ویتامین‌ها را می‌توان ویتامین‌های »درمانگر« 
– »بیماری زا« دانست؛ درمانگر از این جهت که 
مصرف آنها باعث از بین رفتن بسیاری از عوارض 
شده و بیماری‌زا به این دلیل که کمبود آن زمینه‌ساز 
بروز بسیاری از بیماری‌هاست. با این همه تاثیر، 
بعید به نظر می‌رسد هیچ یک از ما علاقه‌ای به 
 B حذف خوراکی‌های حاوی ویتامین‌های خانواده

از برنامه غذایی‌مان داشته باشم. 
 B اعصاب و ویتامین  *

ویتامین‌های خانواده B در حفظ سامت روان 
نقش دارند. به این دلیل که به‌طور مستقیم روی 
عملکرد سیستم عصبی تاثیر دارند. این تاثیر ناشی 
از کنترل و انتقال پیام‌های عصبی است؛ به همین 
دلیل کمبود آن می‌تواند زمینه‌ساز بروز اختلالات 
مختلف عصبی – روانی باشد. بهتر است مصرف 
مواد غذایی حاوی این ویتامین در زمان تغییر 
فصل، افزایش یابد؛ به این دلیل که با تغییر فصل 

برخی مشکلات مانند اختلال‌های اضطرابی یا 
افسردگی در افراد افزایش می‌یابد؛ اگرچه بسیاری 
از ویژگی‌های این خانواده مشترک است‌ اما هر 
کدام از ویتامین‌ها، خاصیت ویژه‌ای دارند که بهتر 

است با آنها بیشتر آشنا شویم. 
• تیامین: این همان ویتامین B۱ است. کمک به 
متابولیسم پروتئین‌ها، چربی‌ها و هیدرات‌های‌کربن، 
کنترل عملکرد سیستم عصبی، دستگاه گردش 
خون، ماهیچه‌ها و کمک به رشد کودکان از جمله 

ویژگی‌های این ویتامین است.
 B۲ ریبوفلاوین: جایگاه بعدی به ویتامین •
اختصاص دارد. شاخص‌ترین تاثیر این ویتامین 
تاثیر روی عملکرد »غده‌تیروئید« و تنظیم 
»متابولیسم« بدن است. بنابراین مصرف آن به 
افراد دارای مشکلات غده تیروئید و یا افرادی 
که به دلیل اختلال در متابولسیم، دچار اضافه‌وزن 

هستند، توصیه می‌شود.
• نیاسین: این همان ویتامین B۶ است. این ویتامین 
زمانی بیشترین تاثیر را در بدن دارد که مصرف 
آن با دریافت کافی ویتامین B۲ همراه شود. به 
این ترتیب می‌تواند عملکرد غده‌ تیروئید را بهبود 
بخشد. این ویتامین به عنوان »فاکتور تحمل 
گلوکز« شناخته شده است. به همین دلیل زمانی 
که قندخون بالا می‌رود، این ویتامین برای تنظیم 

میزان آن ترشح می‌شود.

• ویتامین B۵: »اسیدپانتوتنیک« نام دیگر این 
ویتامین است. بدن ما برای تحمل گرسنگی در 
رژیم‌های لاغری به آن نیاز جدی دارد. بنابراین 
اگر تصمیم به کاهش وزن دارید، ابتدا میزان این 
ویتامین را در بدن محک بزنید. دلیل این اثر، تاثیر 
ویتامین B۵ در سوزاندن چربی‌های اضافی ذخیره 
شده در بدن است. عملکرد صحیح غده فوق‌کلیه 

نیز تحت تاثیر اسیدپانتوتنیک است. 
• ویتامین B۶: این ویتامین را به اسم »پیریدوکسین« 
هم می‌شناسند. عملکرد بهتر دستگاه گوارش به 
وجود این ویتامین بستگی دارد؛ به این دلیل که 
با کمک »روی« به هضم بهتر غذا کمک می‌کند. 
پیریدوکسین همچنین باعث تنظیم عملکرد غده 
تیروئید، ساخت و ترشح هورمون‌های تیروئیدی 

و تنظیم متابولیسم می‌شود.

• ویتامین B۹: خانم‌ها اسم این ویتامین را 
خوب می‌دانند؛ »اسیدفولیک«. اغلب خانم‌ها، 
در دوره‌های مختلف زندگی از کپسول‌های این 
ویتامین به عنوان مکمل استفاده کرده‌اند. این 
ویتامین نه‌تنها باعث حفظ سلامت خانم‌ها می‌شود 
بلکه به سامت جنین آنها نیز کمک می‌کند. به 
این ترتیب که مصرف این ویتامین باعث تشکیل و 
تکامل لوله عصبی جنین شده و در حفظ سلامت 

نخاع جنین نقش دارد.
• ویتامین B۱۲: »کوبالامین« نام دیگر این ویتامین 
است. شاخص‌ترین تاثیر این ویتامین روی دستگاه 
عصبی و گردش خون است. پس از سن ۵۰ 
سالگی بدن به این ویتامین بیشتر نیاز دارد. کمبود 
آن باعث کم‌خونی، آسیب به اعصاب و اختلال در 

حافظه می‌شود.
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رئیس سازمان غذا و دارو؛

داروهای بیماران خاص تامین شد

نقش اساسی ویتامین نقش اساسی ویتامین BB در حفظ سلامت روان در حفظ سلامت روان

گروه سامت // دکتر علی حیرانی 
سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: مشکلی 
برای تامین و توزیع داروهای مورد نیاز 
بیماران استان نداریم و تمام سعی خود 
را جهت ارائه بهتر خدمات به کار گرفته 
 ایم تا این خدمات به طور عادی و 
ارائه  طبق روال قبل در سطح استان 

شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
وضعیت کمبود دارویی به طور مستمر 
رصد می شود و بازدیدهای میدانی 
از داروخانه ها، شرکت های توزیع 
و بیمارستانها در حال انجام است و با 

پیگیری‌های مداوم اقلام دارویی در حال 
تامین و توزیع می باشد.

  دکتر حیرانی گفت: توزیع شیرخشک 
در داروخانه ها طبق سهمیه در حال 

انجام است.
  سرپرست معاونت غذا و دارو در ادامه 
اضافه کرد: کارشناسان این معاونت در 
راستای تهیه و توزیع به موقع اقلام 
دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی 
بی وقفه در حال فعالیت و اطلاع رسانی 

هستند.
   همچنین شهروندان گرامی در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف یا داشتن شکایت 
می توانند از طریق شماره تلفن های 
 زیر موضوع را اطاع داده و پیگیری 

نمایند.
امور دارویی: ۰۷۶۳۱۳۸۲۸۰۳
شیرخشک: ۰۷۶۳۱۳۸۲۸۴۷

گروه سلامت // مدیرکل انتقال خون 
استان تهران ضمن اشاره به وضعیت 
و  مطلوب ذخایر خونی در استان 
تامین نیاز مراکز درمانی، در عین حال 
شرایط اهدای خون در زنان و مردان 

را توضیح داد. 
   دکتر سید منتظر شبر در گفت‌وگو 
با ایسنا،  درباره میزان ذخایر خونی 
در تهران اظهار کرد: در حال حاضر، 

وضعیت ذخایر خونی مطلوب است 
و مشکلی برای تامین خون مورد نیاز 
اداره‌کل  ندارد.  مراکز درمانی وجود 
انتقال خون استان تهران، پاسخگوی 
درباره  است.وی  درمانی  مراکز  نیاز 
داد:  اهدای خون توضیح  چگونگی 
افرادی که ۱۸ سال تمام دارند تا ۶۵ 
سالگی می‌توانند نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند. تعریف بازه سنی برای اهدای 

خون در راستای حفظ سلامت افراد 
است. مردان و زنان به ترتیب ۴ و ۳ بار 
در سال می‌توانند نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند. تمام فرآیند اهدای خون 
حدود ۲۰ دقیقه است اما این بازه زمانی 
در ایام خاص سال به دلیل افزایش 
مراجعه برای اهدای خون افزایش 
استان  انتقال خون  می‌یابد. مدیرکل 
تهران افزود: اهدای خون، امری انسان 
دوستانه و خداپسندانه است. اگرچه 
علم پزشکی پیشرفت کرده اما خونی 
که در رگ‌های انسان‌ها جریان دارد 
و خداوند به انسان‌ها اعطا کرده، هیچ 
جایگزینی ندارد. افرادی که متقاضی 
اهدای خون هستند با مراجعه به 
پایگاه‌های انتقال خون می‌توانند نسبت 
به امر خداپسندانه اهدای خون اقدام 
کنند و مانند همیشه در کنار سازمان 

انتقال خون حضور داشته باشند.

معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

تامین و توزیع دارو و شیرخشک 
در استان طبق روال قبل ادامه دارد

۱۸ تا ۶۵ سال؛ سن اهدای خون

فروردین :
به‌زودی در زمینه شغلی‌تان پیشرفت چشمگیری 
خواهید داشت؛ تنها کافی است اجازه ندهید که 
ناامیدی بر شما غلبه کند یا شما را از راه رسیدن 
به اهدافتان دور سازد. سعی کنید در زندگی‌تان از هیچ‌چیزی نترسید 
و ریسک پذیر هم باشید.اگر قصد دارید مقداری از درآمد خود را 
سرمایه‌گذاری کنید؛ بهتر است درباره آن بیشتر تحقیق کرده تا دچار 

بحران نشوید.
  اردیبهشت :

اجازه ندهید که کسی در زندگی شخصی شما 
دخالت کند؛ زیرا این امر به‌مرورزمان می‌تواند روی 
شما تأثیرات بدی بگذارد و اعتمادبه‌نفس تان را 
از بین ببرد. اگر احساس می‌کنید که نمی‌توانید درباره مشکلاتتان 
به‌راحتی با اطرافیانتان صحبت کنید؛ بهتر است پیش یک مشاور 
بروید و درباره دغدغه‌های ذهنی‌تان با او صحبت کرده و از او 
درخواست کمک کنید که افراد غریبه می‌توانند بهترین راهنما برای 
شما باشند. شما دارای ارتباط بسیار خوبی با فرزندانتان هستید؛ زیرا 
می‌توانید به‌راحتی آنان را درک کنید پس این امر موجب شده است 
که بتوانید فرزندان خوبی تربیت کنید و از این بابت باید شکرگزار 

باشید.
  خرداد :

اگر می‌خواهید انرژی‌تان را از دست ندهید؛ بهتر 
است کارهای مورد علاقه‌تان را به‌عنوان یک 
سرگرمی برای خود انتخاب کنید تا بتوانید با 
انجام‌دادن آنان انرژی خود را در سطح بالا نگه دارید. اگر قصد 
دارید به یک مسافرت بروید؛ حتماً برای آن از قبل برنامه‌ریزی 
کنید. موفقیت به شما بسیار نزدیک است تنها لازم است دست از 
تلاش‌کردن برندارید. به‌زودی پروژه‌های بزرگی به شما پیشنهاد داده 

می‌شود.
  تیر :

اگر می‌خواهید در زندگی‌تان انگیزه خود را از دست 
ندهید؛ بهتر است تلاش‌هایتان را در یک کاغذ 
یادداشت کنید و بابت سختی‌هایی که در زندگی‌تان 
کشیده‌اید؛ قدردان خود باشید.از سرزنش‌کردن خود دست بردارید و 
برای داشتن آینده‌ای بهتر تلاش کنید.مقداری از زمان خود را به انجام 

کارهای مورد علاقه‌تان اختصاص دهید.
  مرداد :

اگر می‌خواهید به موفقیت‌های بزرگی برسید؛ باید 
یاد بگیرید که چگونه یک برنامه‌ریزی درست انجام 
دهید.هرچه زودتر به آشفتگی‌های ذهنیتان رسیدگی 
کنید و به آنان نظم دهید و طبق اولویت‌بندی‌هایتان پیش بروید. بدون 
آنکه بخواهید با دیگران مشاجره کنید؛ بهتر است هرچه زودتر به 

دنبال راه‌حلی برای رسیدن به آرامش درونی باشید.
 شهریور :

اگر دچار سردرد یا سرگیجه شده‌اید بهتر است کمی 
به خودتان استراحت دهید که این روزها بیش از 
اندازه به خودتان فشار آورده‌اید.امروز روزی 
مطلوب برای کارهای مورد علاقه‌تان است؛ پس بهتر است بیش از 

قبل به خودتان اهمیت دهید.
 مهر :

امروز ممکن است احساس فشار بیش از حدی از 
سوی اطرافیانتان بر خود داشته باشید؛ اما چیزی 
که می‌تواند این فشار را از روی شما بردارد این 
است که تا می‌توانید شاد باشید و بخندید و مدت کوتاهی را از 
مسئولیت‌هایتان دور باشید. با به‌کارگیری هوش‌تان می‌توانید امروز 

یک سرگرمی فوق‌العاده‌ای را برای خود به وجود آورید.

 آبان :
از اینکه داشته‌های خود را به رخ بکشید خودداری 
کنید؛ زیرا این کار جالب نیست و تواضع و شخصیت 
شما را زیر سؤال می‌برد. شما در برقراری ارتباط 
اجتماعی با اطرافیانتان بسیار بااستعداد هستید؛ بنابراین غروری که 
اکنون درون خود احساس می‌کنید را کنار گذاشته و زمان بیشتری 
را با دوستان و افرادی که از بودن در کنار آنها لذت می‌برید، 
 سپری کنید. بیشتر استراحت کنید و به فکر سلامت جسمانی

 خود باشید.
 آذر :

امروز فرصت بسیار عالی برای برنامه‌ریزی اهداف 
آینده‌تان می‌باشد؛ بنابراین بدون دخیل کردن 
هیچ‌گونه احساسی یک برنامه‌ریزی مناسب و 
منظم برای خود طراحی کنید.امروز باید احساساتی مانند عصبانیت، 
حسادت و خودبزرگ‌بینی را از خود دور کنید. در ورزش‌کردن 
خود برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشید و از افراط خودداری کنید؛ 
زیرا ورزش بیش از اندازه هم می‌تواند برای جسم شما آسیب‌زا 
باشد. ممکن است با شخصی آشنا شوید که ورود او به زندگی 
 شما باعث به‌وجودآمدن احساسات و نشاط و نیروی انگیزه 

بیشتری می‌شود.
 دی :

امروز ممکن است از لحاظ مالی دچار مشکلاتی 
شوید؛ باید مراقب باشید و برنامه‌ریزی و مدیریت 
مناسبی بر روی اموال خود داشته باشید تا از بروز 
چنین مشکلاتی در آینده دور خودداری کنید.بیشتر مراقب سلامتی 
خود باشید به‌خصوص بیماری‌های ویروسی مانند آنفولاآنزا و 
مسمومیت‌های غذایی زیرا این بیماری‌ها بسیار معمول هستند. به 
دنبال راه‌حل‌هایی باشید تا بتوانید زندگی خود و اطرافیانتان را تغییر 

دهید و در جهت مثبت پیش ببرید.
   بهمن :

امروز دچار سردرگمی هستید که چه کسانی در 
اطرافتان قابل‌اعتماد هستند و این باعث شکاک 
شدن شما نسبت به همگان خواهد شد که بهتر 
 است برای رفع این مشکل نزدیکان خود را کمی امتحان کنید.از

 کارهای خود که در گذشته انجام داده‌اید پشیمان نباشید؛ زیرا 
آنها شما را به کسی که امروز هستید تبدیل کرده‌اند. معمولاً با اکثر 
پیشنهادهایی که به شما داده می‌شود مخالفت می‌کنید؛ اما بهتر است 
کمی از مخالفت خود کمتر کرده تا موفق‌تر باشید و اوضاع را بهتر 

کنید.
  اسفند : 

امروز بهتر است رابطه صمیمانه ای با خانواده خود 
برقرار کنید و اوقات خوش را برای آنها بسازید.
برای آزادکردن انرژی درونی‌تان لازم است تا مشغول به کارهایی 
شوید که نیاز به تمرکز و تفکر بسیاری دارند. از تجربیات و نظرات 
دیگران در زندگی خود بیشتر استفاده کنید و آنها را دست‌کم نگیرید. 
سعی کنید زمان بیشتری را در کنار والدین خود گذرانده و از 

تجربیات آنها استفاده نمایید.
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یادداشت

از جمع گریزی تا خانه نشینی
اختلالاتی که آزادی را می گیرند

ترس از حضور در اجتماع و گذر‌هراسی، دو نمونه رایج از اختلالات 
اضطرابی هستند که می‌توانند به‌شدت کیفیت زندگی فرد را کاهش دهند. 
این اختلالات با اضطراب شدید، اجتناب از موقعیت‌های خاص و احساس 
ناتوانی در کنترل شرایط همراه‌اند و اغلب ریشه در تجربه‌های گذشته، عوامل 
ژنتیکی یا سبک‌های تربیتی دارند. افرادی که از ترس اجتماعی رنج می‌برند، 
از قرار گرفتن در معرض قضاوت یا توجه دیگران واهمه دارند. آن‌ها ممکن 
است از صحبت کردن در جمع، غذا خوردن در حضور دیگران، یا حتی 
برقراری تماس چشمی اجتناب کنند، زیرا نگرانند مبادا احمق یا ضعیف به‌نظر 
برسند. این ترس‌ها اغلب غیرمنطقی و اغراق‌آمیزند، اما برای فرد کاملًا واقعی 
و فلج‌کننده‌اند.در مقابل، گذر‌هراسی یا آگورافوبیا نوعی ترس شدید از بودن 
در مکان‌هایی است که خروج سریع از آن‌ها دشوار به‌نظر می‌رسد، یا در 
صورت وقوع حمله پانیک، کمک گرفتن ممکن نیست. این مکان‌ها ممکن 
است شامل وسایل نقلیه عمومی، مراکز خرید شلوغ، صف‌های انتظار یا حتی 
فضاهای باز و خلوت باشند. در بسیاری موارد، گذر‌هراسی با حملات پانیک 
همراه است و فرد از ترس تکرار این حمات، به تدریج دامنه رفت‌وآمد 
خود را محدود کرده و حتی ممکن است به‌طور کامل خانه‌نشین شود.علل 
شکل‌گیری این اختلالات، ترکیبی از عوامل زیستی، روانی و محیطی است. 
سابقه خانوادگی اختلالات اضطرابی، حساسیت بالا نسبت به طرد اجتماعی، 
یا تجربه‌های آسیب‌زا مانند تحقیر شدن در کودکی می‌توانند زمینه‌ساز بروز 
ترس اجتماعی باشند. در مورد آگورافوبیا، تجربه حمله پانیک در مکان 
خاص، که با احساس درماندگی شدید همراه بوده، ممکن است جرقه آغاز 
اضطراب مزمن باشد.درمان این اختلالات عمدتاً شامل روان‌درمانی، به‌ویژه 
‌ـرفتاری )CBT( است. در این رویکرد، افکار غیرواقع‌بینانه  درمان شناختی‌
فرد مورد شناسایی و بازسازی قرار می‌گیرند و در کنار آن، فرد به تدریج در 
معرض موقعیت‌های ترس‌زا قرار می‌گیرد تا از شدت واکنش اضطرابی کاسته 
شود. تکنیک‌هایی مانند تنفس عمیق، آگاهی بدنی )مایندفولنس( و آموزش 
مهارت‌های اجتماعی نیز به کاهش نشانه‌ها کمک می‌کنند. در موارد شدید، 
دارودرمانی با استفاده از داروهای ضد‌اضطراب یا ضد‌افسردگی تجویز 
می‌شود تا فرد بتواند با آرامش بیشتری وارد فرایند درمان شود.نکته مهم 
این است که ترس از حضور در اجتماع یا فوبیای مکان‌های باز، ضعف یا 
بی‌ارادگی فرد نیست، بلکه اختلالی روان‌شناختی است که با درک، حمایت و 
درمان تخصصی قابل کنترل و حتی درمان است. افرادی که از این اختلالات 
رنج می‌برند، اغلب از سوی دیگران قضاوت می‌شوند یا خود را منزوی 
می‌کنند، اما بازگشت به زندگی عادی و فعال با کمک گرفتن از متخصص و 
برداشتن گام‌های کوچک، ممکن است. آگاهی عمومی، کاهش برچسب‌های 
منفی و افزایش حمایت‌های روانی‌اجتماعی، مهم‌ترین گام‌ها برای کمک به 

این افراد و بهبود سلامت روانی جامعه است.

امام محمد باقر )ع(:امام محمد باقر )ع(:
در کارهای نیک به یکدیگر کمک کنیددر کارهای نیک به یکدیگر کمک کنید
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  عنوان کتاب : متاستاز اسرائیل 
  نویسنده : کورش علیانی 

کتاب‌ »متاستاز اسرائیل« نوشته کورش علیانی است که 
انتشارات جام‌جم آن را در ۲۷۲ صفحه منتشر کرده است. 
علیانی در این کتاب به مسأله جنگ اسرائیل می‌پردازدو نشان 
می‌دهد که درگیری‌های اسرائیل چه اثرات مخرب اقتصادی و 
انسانی ایجاد کرده است. او در این کتاب سعی داشته که رویکرد 
جدیدی را در برخورد با این پدیده جنگ اسرائیل ارائه دهد. 

نگارنده از سه نفر که تأثیر بسزایی در به ثمر رسیدن این کتاب 
داشتند نام برده که می‌گوید: نام دو نفر را بلدم و سومی را نه. 
اولین نفر امام خمینی )ره( عزیز است، نه به‌دلیل این که گفت 
اسرائیل باید از بین برود، بلکه به علت جایی که گفت جنگ 
ما جنگ فقر و غناست و جنگ بشریت با اسرائیل ادامه جنگ 
فقر و غناست و هرگز تمام نخواهد شد، مگر روزی که عدالت 
در این کره خاکی اجرا شود. دومین نفر که در این کتاب بسیار 
موثر بود، عبدالله شهبازی است که به ما آموخت زرسالار یعنی 

چه...! و پیوند زرسالاری و صهیونیسم چیست و چرا نمی‌توان 
آن‌را نادیده گرفت و سومین کسی که بسیار از او ممنونم، خانم 
صهیونیستی است که در کانادا زندگی می‌کند و در سال ۲۰۰۵ 
هرروز برای من نامه فحش، تهدید و‌... می‌فرستاد و همان‌جا 
بود که من فهمیدم صهیونیسم یعنی چه! این سه نفر چشمم را 
به واقعیت تمام و کمال باز کردند. حرف‌های بسیاری در این 
کتاب زدم از‌جمله این‌که صهیونیسم همان‌قدر ضدیهود است که 

فاشیست‌ها ضدیهود بودند.  /جام جم 

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

آشنایی با موشک عمودپرتاب و نحوه عملکرد آن 
  هنگام شلیک، موشک‌ها ابتدا به صورت مستقیم به صورت 
عمودی به طرف بالا حرکت می‌کنند تا به اندازه کافی از شناور 
و سطح بالایی سلول شلیک‌کننده فاصله بگیرند، سپس به طرف 
مسیر تعیین شده تغییر جهت می‌دهند. این فناوری امکان واکنش 
بسیار سریع، پوشش ۳۶۰ درجه و شلیک چند موشک در 
فاصله‌های زمانی کوتاه را فراهم می‌کند.  موشک‌های عمودپرتاب 
)Vertical Launch Missile( با امکان شلیک بدون نیاز 
داشتن به جهت‌گیری اولیه نسبت به هدف، از سکوی پرتاب 
به‌طور مستقیم به آسمان شلیک می‌شوند؛ این موشک‌ها سپس 
با رهگیری هدف مورد نظر خود از بالا به اهداف‌شان اصابت 
می‌کنند.به گزارش روزیاتو، موشک‌های عمودپرتاب مجموعه‌ای 
از چند سلول‌ هستند که موشک‌ها در آن‌ها در حالت کاملًا 
آماده به شلیک نگهداری می‌شوند. این سلول‌ها را معمولاً زیر 
عرشه ناو‌های جنگی یا در تأسیسات زیرزمینی نصب می‌کنند. 
برعکس پرتابگرهای قدیمی که برای شلیک به هدف مورد نظر 
خود نیاز داشتند تا جهت پرتابگر را به‌صورت مکانیکی بچرخانند، 
سامانه‌های عمودپرتاب این محدودیت را حذف نموده‌اند.هنگام 
شلیک، موشک‌ها ابتدا به صورت مستقیم به صورت عمودی به 
طرف بالا حرکت می‌کنند تا به اندازه کافی از شناور و سطح بالایی 
سلول شلیک‌کننده فاصله بگیرند، سپس به طرف مسیر تعیین شده 
تغییر جهت می‌دهند. این فناوری امکان واکنش بسیار سریع، 
پوشش ۳۶۰ درجه و شلیک چند موشک در فاصله‌های زمانی 
کوتاه را فراهم می‌کند.به بیان دیگر، پرتاب عمودی به‌طور مؤثر 

عملکرد موشک‌های پدافند هوایی را تقویت می‌کند و می‌تواند 
زمان آماده‌سازی آن‌ها برای حمله به اهداف را کاهش دهد. 
اتوپایلوت موشک از زوایای گام )Pitch(، گردش )Yaw( و 
چرخش )Roll( به‌عنوان سیگنال بازخورد استفاده می‌نماید. این 
موشک می‌تواند از حالت پرتاب عمودی به هر جهتی پرواز کند؛ 
به‌شرطی که زاویه اویلر آن به‌درستی کنترل شود. در این مدل، 
موشک پدافندی از سامانه‌های چندگانه کنترلی شامل عملکرد های 
آیرودینامیکی و سامانه کنترل بردار رانش )TVC( استفاده می‌کند.

*  تفاوت موشک عمودپرتاب با پرتابگرهای سنتی
  در سامانه‌های سنتی، موشک روی پرتابگری نصب می‌گردد که 
باید به صورت مکانیکی به طرف هدف چرخانده شود؛ فرآیندی 
که زمان‌بر و در شرایط جنگی پر ریسک است. اما در سامانه‌های 
عمودپرتاب، موشک‌ها در سلول‌های محافظت شده به صورت 
عمودی قرار می‌گیرند و بدون نیاز به تنظیم جهت لانچر، به سرعت 

و به‌طور مستقیم به آسمان پرتاب می‌شوند.پس از خروج، موشک 
با استفاده از سامانه‌های هدایت خود، به طرف هدف مورد نظر 
حرکت می‌کند. این تفاوت باعث افزایش سرعت واکنش، کاهش 
زمان آماده‌سازی و امکان حمله از هر جهت و با دقت بالا را 

فراهم می‌آورد.
*  نحوه ساختار و عملکرد سامانه عمودپرتاب

  سامانه‌های عمودپرتاب دارای چند بخش کلیدی هستند که 
هرکدام نقش بسزایی در آماده‌سازی و پرتاب دقیق موشک 
برعهده دارند. در قلب این سامانه، سلول‌های پرتاب ایزوله قرار 
گرفته‌اند که موشک‌ها را در حالت آماده به شلیک و در شرایط امن 
نگهداری می‌کنند. این سلول‌ها مجهز به سیستم‌های خنک‌کننده‌ای 
هستند که از ایجاد حرارت بیش از حد جلوگیری کرده و ریسک 
آتش‌سوزی یا انفجار حین شلیک را کاهش می‌دهند.مکانیزم 
پرتاب در این سامانه‌ها به دو دسته اصلی تقسیم می‌شوند که شامل 
پرتاب گرم و پرتاب سرد هستند. در پرتاب گرم، موتور موشک 
داخل سلول روشن می‌شود و نیروی رانش مستقیم موشک آن را 
به بیرون پرتاب می‌کند؛ روشی که سرعت عمل بالایی دارد اما 
نیازمند کنترل دقیق حرارت و فشار گازهای داغ است. در پرتاب 
سرد، موشک ابتدا با فشار گاز از سلول خارج شده و پس از 
رسیدن به ارتفاع امن، موتور اصلی آن روشن می‌شود؛ این روش 
ایمنی بیشتری ایجاد کرده اما پیچیدگی مکانیکی بالاتری دارد. این 
ساختار به موشک‌ها این امکان را می‌دهد تا در شرایط مختلف و 
فضاهای محدود، به سرعت آماده شلیک شوند و با حداقل تأخیر 

و دقت بالا به اهداف مورد نظر خود اصابت کنند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰
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